
Ceturtdiena, 2009. gada 22. oktobris Nr.41 (125) BEZMAKSAS                      ISSN 1691-4201

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Par jauno Jelgavas koru virsvadītāju nupat kļuvis Dziesmu un deju svētku virsdiriģents Ints Teterovskis (pa kreisi), bet par pilsētas 
tautas deju kolektīvu virsvadītāju – tautas deju ansambļa «Dancis» vadītājs Rolands Juraševskis. Šonedēļ abi virsvadītāji tikās ar 
Jelgavas kultūras dzīves veidotājiem, lai pārrunātu dažādas organizatoriskas lietas, apmeklēja Jelgavas 4. vidusskolas jauno kon-
certzāli, topošo Zemgales Olimpisko centru (ZOC) un Uzvaras parku. «Uzņemties Jelgavas koru virsvadību bija spontāns lēmums, 
taču pārmaiņām jābūt, jo koriem jādod iespēja iepazīt arī citus Latvijas diriģentus. Zinu, ka Jelgavai ir spēcīgi kori, ar kuriem strādā 
lieli meistari, tāpēc ticu, ka mēs labi sastrādāsimies. Pēc izvietojuma jaunā koncertzāle kopkora mēģinājumiem ir ļoti laba, mums 
tikai vēl jāpārbauda akustika. Arī Olimpiskais centrs koru koncertiem izskatās daudzsološs,» teic I.Teterovskis, piebilstot, ka kopmē-
ģinājumi varētu sākties nākamā gada februārī, gatavojoties Dziesmu un mūzikas svētkiem, kas pirms 115 gadiem notika Jelgavā 
un tiks svinēti Pilsētas svētkos. Arī R.Juraševskis īpaši priecājas par topošo ZOC un tā stadionu, kur noteikti varēšot notikt lielie deju 
koncerti. «Kolosāli, tāds plašums, tādi raksti var sanākt un tik daudz vietu skatītājiem! Ar jelgavniekiem būs par īsu, jāpiesaista arī 
rīdzinieki,» secina R.Juraševskis. Viņš jau ticies arī ar deju kolektīvu vadītājiem, lai pārrunātu, kā tiks organizēts tālākais darbs. Abi 
vadītāji tā pa īstam Jelgavā sāks strādāt nākamā gada sākumā.

Dziedāšanai un dejošanai 
jau noskata ZOC

Foto: Ivars Veiliņš

Ilze Knusle-Jankevica

«Mūsu Liepājas kolēģi 
publiski ir apsvēruši 
domu pārcelt ražoša-
nu uz kādu citu valsti, 
tomēr es uzskatu, ka 
tādā veidā nevar atri-
sināt visus sasāpējušos 
jautājumus. Ikviena, 
īpaši ražošanas, uz-
ņēmuma pamatā ir 
iekārtas un resursi, 
no kuriem viens no 
nozīmīgākajiem ir tieši 
darbaspēks un zinā-
šanas. Daudzi uzņē-
mumi, tostarp mēs, 
to veiksmīgi esam at-
tīstījuši, un šo iegul-
dīto darbu nedrīkst 
norakstīt un meklēt 
laimi ārzemēs, turklāt 
ražotnes pārcelšana ir 
dārgs un sarežģīts pro-
cess. Bet tas ir arī pat-
riotisma jautājums,» 
pārliecināts Jelgavas 
tipogrāfijas valdes 
priekšsēdētājs Juris 
Sīlis. Arī citi Jelgavas 
uzņēmēji pagaidām 
šādu iespēju neapsver 
un tāpēc viņi sanāca 
kopā, lai meklētu izeju 
no krīzes. 



Jelgavas uzņēmumi pilsētu pamest negrasās

Vairāki desmiti uzņēmumu 
vadītāju, banku, Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kameras 
un Jelgavas Ražotāju un tirgotāju 
asociācijas (JRTA) pārstāvju 
un pašvaldības amatpersonas 
otrdien tikās lietišķās pusdienās, 
lai pārrunātu, kā veicināt uz-
ņēmējdarbību Jelgavā. Lai gan 
pārrunāto jautājumu loks bija 
plašs, visnopietnākās diskusijas 
izvērtās par divām tēmām – eks-
porta tirgu attīstīšana un ar Eiro-
pas struktūrfondu naudas apguvi 

saistīto projektu īstenošana.  
JRTA valdes priekšsēdētājs 

Imants Kanaška uzsvēra, ka 
uzņēmējiem ir iespēja veidot 
sadarbību ar ikvienu no 13 Jel-
gavas sadraudzības pilsētām, 
bet diemžēl līdz šim tas darīts 
diezgan kūtri. Jau tuvākajā 
laikā JRTA plānotas lietišķas 
vizītes Ukrainas pilsētā Odesā, 
kur  atvērts Latvijas tirdz-
niecības nams, un Maskavā. 
Uzņēmēji aicināti izmantot 
iespēju iepazīstināt potenciālos 

sadarbības partnerus ar sevi, 
savu darbu, pakalpojumiem 
un ražoto produkciju, piesako-
ties JRTA (tālrunis 63027404). 
Ideju, kā veicināt jaunu tirgu 
apguvi, izteica kokapstrādes 
uzņēmuma «Urbiks» valdes 
loceklis Normunds Štefenhā-
gens. Viņaprāt, jāveido darba 
grupa, kurā uzņēmēji, studenti, 
Jelgavas reģionālā Pieaugušo 
izglītības centra speciālisti un 
pašvaldības darbinieki meklē 
jaunus tirgus un veic to analīzi, 
izpēti, kā arī nodrošina, lai ik-
dienā bez maksas būtu pieejama 
informācija par iespējām attīstīt 
un pilnveidot biznesu.

Jāpiebilst, ka Jelgavas Bizne-
sa inkubators jau šobrīd piedāvā 
atbalstu projektu sagatavošanā 
Eiropas struktūrfondu prog-
rammai «Ārējo tirgu apgūšana», 
kas uzņēmumiem, kuri piedalī-
jušies starptautiskās izstādēs, 
ļauj atgūt ap 50 procentiem no 
izmaksām.

Otra tēma, kas interesē uzņē-
mējus, ir projektu realizēšana 
un Eiropas struktūrfondu nau-
das apguve. Tika pārrunātas 
pēdējās izmaiņas iepirkumu 
likumā, un izrādās – tajā ir kāda 
slidena norma «saimnieciski 
izdevīgākais piedāvājums». 

(Turpinājums 3.lpp.)

Sintija Čepanone

Šodien, 22. oktobrī, 
no pulksten 9 līdz 17 
daļā pilsētas – Lielupes 
kreisajā krastā – būs 
pazemināts ūdens 
spiediens. 

 
«Turpinot Dobeles šosejas 

un Lielās ielas posmu rekons-
trukciju, 22. oktobrī Lielās un 
Dambja ielas krustojumā plā-
nots mainīt maģistrālo ūdens-
vadu, tādējādi iedzīvotājiem 
jārēķinās, ka tiks pazemināts 



Šodien pazemināts 
ūdens spiediens

ūdens spiediens,» stāsta SIA 
«Jelgavas ūdens» meistars 
Guntis Ābols. 

Pēc viņa teiktā, ūdens spie-
diena samazinājums vistiešāk 
skars abonentus Dobeles virzie-
nā, sākot no Dambja ielas līdz 6. 
līnijai, taču ar šādām neērtībām, 
iespējams, vajadzēs samierinā-
ties visiem Lielupes kreisajā 
krastā dzīvojošajiem.

Maģistrālā ūdensvada maiņu 
veiks SIA «Kulk». Uzņēmums 
un «Jelgavas ūdens» atvainojas 
iedzīvotājiem par sagādātajām 
neērtībām.

Sintija Čepanone

Vairums J.Asara ie-
las 3. mājas dzīvokļu 
īpašnieku vienojušies, 
ka māju pēc vasarā 
notikušā ugunsgrēka 
nav vērts atjaunot un 
tā ir jādemontē. Šāds 
lēmums pieņemts dzī-
vokļu īpašnieku kop-
sapulcē. 

Divstāvu koka mājā J.Asara 
ielā 3, kas daļēji nodega 12. 
jūnijā, bija 14 dzīvokļi, divi no 
tiem – pašvaldības īpašums, un 
dzīvokļu īpašniekus pašvaldība 
aicināja uz kopsapulci, lai iz-
lemtu, ko darīt ar māju, kas nu 
kļuvusi par graustu.

Kā norāda Īpašumu konver-
sijas pārvaldes vadītāja Sigita 
Beļaka, sertificēts eksperts 
veicis ekspertīzi, lai novērtētu 
mājas tehnisko stāvokli, un 
aprēķinājis aptuvenās izmak-
sas, kas dzīvokļu īpašniekiem 
jāņem vērā, lemjot par sava 
īpašuma nākotni. «Kopumā ir 
trīs iespējas: visas mājas pilnīga 
demontāža, daļēja demontāža 
un daļēja atjaunošana, kā arī 
mājas pilnīga renovācija,» tā 
S.Beļaka, dzīvokļu īpašniekus 
iepazīstinot arī ar aptuvenajām 
darbu izmaksām. Viņa gan ak-
centē, ka neatkarīgi no tā, kuru 
variantu dzīvokļu īpašnieki 



Ugunsgrēkā cietušo 
māju nojauks

izvēlēsies, vajadzēs izsludināt 
iepirkumu un darbus uzticēs 
veikt uzņēmumam, kas piedāvās 
zemāko cenu. 

Daudzi iedzīvotāji atzinīgi 
novērtēja arī piedāvāto iespēju 
kā dāvinājumu pašvaldībai nodot 
savu dzīvokli un zemes domājamo 
daļu, tādējādi demontāžas darbu 
izmaksas uzticot segt pašvaldībai 
un kā pastāvīgu dzīvesvietu sa-
ņemot īres dzīvokli, kas viņiem 
piešķirts uzreiz pēc ugunsgrēka 
kā pagaidu dzīvesvieta. 

«Tur nav divu domu – māja 
jānojauc. Protams, ir žēl, taču 
man dzīvoklis vismaz bija ap-
drošināts,» stāsta J.Asara ielas 
3 agrākais iedzīvotājs Jurijs 
Kaņevskis. Viņa dzīvoklis pilnībā 
neizdega, taču ugunsgrēkā pama-
tīgi cieta. «Pašvaldība man ierā-
dīja vienistabas dzīvokli sociālajā 
mājā Pulkveža O.Kalpaka ielā, 
un esmu pateicīgs par to – tomēr 
jumts virs galvas. Esmu izlēmis 
kā dāvinājumu pašvaldībai nodot 
savu dzīvokli un zemes domājamo 
daļu – pašreizējā dzīvesvieta mani 
apmierina, turklāt man nav nau-
das, lai segtu demontāžas izdevu-
mus, jo jānomaksā vēl 3000 lati 
bankai par kredītu, ko paņēmu, 
lai iegādātos dzīvokli J.Asara ielas 
mājā,» tā J.Kaņevskis.

Jāpiebilst, ka dzīvokļu īpaš-
nieku lēmums, visticamāk, tiks 
izskatīts nākamā mēneša domes 
sēdē.

Sintija Čepanone

Pašlaik energoaudits 
un tehniskā apseko-
šana veikta pirmajiem 
septiņiem daudzdzī-
vokļu namiem, kuru 
dzīvokļu īpašnieki 
atsaucās pašvaldī-
bas aicinājumam un 
piedāvātajai iespējai 
šos datus uzzināt bez 
maksas. Kopumā bez-
maksas energoaudits 
un tehniskā apseko-
šana mūsu pilsētā tiks 
veikta 36 daudzstāvu 
dzīvojamām mājām.



Siltuma zudumi aprēķināti jau 
septiņām mājām

Realizējot projektu «Ener-
goefektīva un saskaņota dar-
bība pilsētas attīstībā», Jel-
gavas pašvaldība dzīvokļu 
īpašniekus aicināja pieteikties 
savas daudzdzīvokļu mājas 
bezmaksas energoauditam un 
tehniskajai apsekošanai, lai 
apzinātu pašreizējo situāciju 
un nepieciešamākos pasā-
kumus, kādi būtu jāveic, lai 
uzlabotu sava nama siltum-
noturību. Kopumā šo iespēju 
izmantoja 36 namu iedzīvotāji, 
un jau pašlaik sertificēti spe-
ciālisti uzsākuši māju stāvokļa 
izvērtēšanu. 

(Turpinājums 3.lpp.)

SIA «Jelgavas tipogrāfija» valdes priekšsēdētājs Juris Sīlis un SIA 
«Kanclers plus» direktors Edmunds Barkāns ir vienisprātis, ka uz-
ņēmumiem un pilsētas vadībai jāstrādā roku rokā, lai pēc iespējas 
vieglāk pārciestu ekonomisko lejupslīdi. Foto: Ivars Veiliņš



2 Ceturtdiena, 2009. gada 22. oktobris

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Rene pluss»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

INteRVIJA

Kristīne Langenfelde

«Jā, un tā ir patiesība – 
šobrīd es nebūtu gatavs 
ieņemt Jelgavas mēra 
Andra Rāviņa vietu. Ne 
tādos apstākļos, ne pie 
tādas opozīcijas. Nezinu, 
vai vispār kāds gribētu 
tajā vietā strādāt, ar tādu 
opozīcijas spēku,» atzīst 
Jelgavas domes depu-
tāts Sergejs Ņevoļskis.

S.Ņevoļskis jau otro sasaukumu 
strādā Jelgavas domē un ir viens no 
aktīvākajiem opozīcijas deputātiem. 
Kopš 1. jūlija viņš jau paspējis iero-
sināt ne vienu vien lēmumprojektu 
– viņš bija iniciators tam, lai no 
amata atceltu Jelgavas Nekustamā 
īpašuma pārvaldes vadītāju Juri 
Vidži, arī Jelgavas mēru A.Rāviņu, 
tāpat balsoja par «Jelgavas ūdens» 
valdes locekļa Jāņa Laizāna atstā-
dināšanu. Viņš gan atzīst, ka tādas 
aktivitātes pašam nepatīk.

Kā jūs šobrīd raksturotu 
domes opozīcijas darbu, kas 
ir tas, ko jūs, pieci deputāti, 
kopā esat paveikuši, ar ko 
lepojaties vai, gluži pretēji,  
kas kaut kādu iemeslu dēļ nav 
izdevies?

Zināt, es varu atbildēt tikai par 
sevi. Jau no tā brīža, kopš sāku 
strādāt šajā domes sasaukumā, 
principā sevi uzskatu par neatka-
rīgu deputātu – mana līdzšinējā 
partija «Saskaņas centrs» pilnībā 
mani neatbalstīja, tāpēc arī nolēmu, 
ka rīkošos pats. Tad nu es par savu 
lielāko ieguldījumu uzskatu to, ka 
jau kopš jūlija esmu uzsācis sociālo 
projektu – izveidojis Juridiskās 
palīdzības centru, kurā es un mani 
trīs piesaistītie Juridisko fakultāšu 
studenti bez maksas sniedz juridis-
kus pakalpojumus ikvienam jelgav-
niekam, kuram tas nepieciešams. 
Mēs cilvēkiem palīdzam tādos jau-
tājumos kā uzturlīdzekļu piedziņa, 
laulību šķiršana, parādu piedziņa, 
darba tiesības, patērētāju tiesības, 
kredītjautājumi, bijušas pat divas 
krimināllietas. Tāpat es kopā ar 
studentiem veicu domes ārējo nor-
matīvo aktu monitoringu. 

Jūs sakāt – projekts. Vai tas 
nozīmē, ka šim mērķim esat 
piesaistījis kādus līdzekļus?

Nē, šeit tiek ieguldīti tikai mani 
personīgie līdzekļi. Un paskaidro-
šu, kāpēc – es uzskatu, ka algu, ko 
man maksā kā domes deputātam, 
es godīgi neatpelnu. Deputāts sa-
ņem 270 latus «uz rokas» mēnesī, 
bet par šo naudu man ir pienākums 
apmeklēt domes sēdes – vienu reizi 
mēnesī, piedalīties komitejas sēdēs 
– arī tikai pāris reižu mēnesī. Es 
domē neieņemu nevienu vadošu 
amatu, man nav nekādu nopietnu 
pienākumu. Kā jūs domājat, vai 
cilvēks par 270 latiem var uzturēt 
ģimeni? Es nevaru. Mana sieva ir 
bezdarbniece, mums ir divi bērni. 
Tātad, lai nodrošinātu savu ģimeni, 
es strādāju savā pamatdarbā ap-
saimniekošanas uzņēmumā «Labo 
namu aģentūra» Rīgā. Nu nevaru 
es atļauties dienas vidū ierasties 
uz komitejas sēdi – man ir darbs 



Pagājušajā nedēļā laikraksts «Jelgavas Vēstnesis» uz interviju 
aicināja domes deputātu Sergeju Ņevoļski. Deputāts intervijai 
piekrita uzreiz un tās laikā vaļsirdīgi stāstīja par to, kā viņam no-
riebusies politika; ka viņam nav laika dienas vidū apmeklēt domes 
komiteju sēdes; ka viņš ir atradis citu veidu, kā kalpot saviem 
vēlētājiem. Nākamajā dienā «Jelgavas Vēstnesis» uzrakstīto in-
terviju saskaņoja ar S.Ņevoļski. Viņš tajā vēlējās ieviest atsevišķus 
labojumus, ko «Jelgavas Vēstnesis» arī ņem vērā, kaut izteikumi, 

Ņevoļskis: «Šobrīd nebūtu gatavs 
ieņemt Rāviņa vietu»

Rīgā. Tāpēc es arī godīgi saku, ka 
komiteju sēdes neapmeklēju. /Lai 
manā vietā pieņem bezdarbniekus, 
kuriem nav ko darīt, un tad viņi var 
nākt pa dienas vidu uz komiteju 
sēdēm./ (Deputāta svītrots teikums 
– red.) Un tad kas sanāk: dome 
man kā deputātam maksā algu, 
bet es neuzskatu, ka, ierodoties 
domē divas reizes mēnesī, kva-
litatīvi pildu savus pienākumus. 
Es atradu veidu, kā citādi palīdzēt 
saviem vēlētājiem jelgavniekiem 
– nodrošinot bezmaksas juridis-
ko palīdzību. Un zināt, es esmu 
pilsētniekiem vajadzīgs. Man ir 
pieraksts nedēļām uz priekšu. Es 
vakarā ap pulksten 19 atbraucu no 
darba Rīgā uz Jelgavu un tad savā 
birojā Skolotāju ielā vēl pieņemu 
cilvēkus, lai viņiem palīdzētu. Kopš 
jūlija esam palīdzējuši 78 cilvēkiem 
un 90 procentos gadījumu mums 
ir izdevies problēmu atrisināt. Es 
uzskatu, ka tas nav maz.

Bet kā šie cilvēki jūs atrod?
Kad sākām darboties, šo infor-

māciju izplatījām pilsētas medijiem, 
to publicēja arī «Jelgavas Vēstne-
sis», lai iedzīvotāji zinātu, kur var 
saņemt mūsu palīdzību. Un tad, 
šādi strādājot, es ar pārliecību varu 
teikt, ka man maksāto deputāta 
algu es godam nopelnu.

Vai tas nozīmē, ka citi opozī-
cijas deputāti, kuriem arī nav 
augstu amatu domē un šāda 
projekta kā jums, bet ir darbs 
Rīgā, savu deputāta algu pelna, 
tā īsti neko nedarot?

Par citiem atbildēt nevaru. Bet 
es esmu sociāli aktīvs un tāpēc 
man ir vēl viens šāds projekts 
– «Desanta brālības kareivju 
piemiņa». Tā ir sabiedriska orga-
nizācija, kas apvieno ap 30 biedru, 
lai kopā veiktu labus darbus. Mēs 
jau esam remontējuši Brāļu kapus 
Miera ielā, arī saviem spēkiem 
un par saviem ziedojumiem izre-
montējuši bērnudārzā «Pasaciņa» 
divas kāpņu telpas, un arī tas ir 
darīts pilsētas labā.

Bet ja mēs tomēr atgrieža-
mies pie opozīcijas tēmas...

Ar to opozīciju domē tomēr ir 

ļoti sarežģīti. /Jelgavas Domes 
opozīcija ir diskriminēta, gandrīz 
visos jautājumos, mūsu viedok-
lis un lēmumu projekti netika 
ņemti vērā. Opozīcijas partiju 
pārstāvji nav ievēlēti Domes ko-
misijās Mūsu viedoklis, ar retiem 
izņēmumiem netiek publicēts 
pašvaldības avīzē JV, kuru uztur 
arī mūsu vēlētāji. Mēs 5 deputāti 
Domē pārstāvējām 30% jelgavnie-
ku./ (Jau pēc intervijas deputāta 
pievienots teksts – red.) Ja mēs 
tā ņemam no politiskās loģikas 
– ZZS vēlēšanās uzvarēja, «Saska-
ņas centram» – 2. vieta: tātad es 
saprotu, ka mums vajadzēja būt 
varas koalīcijā. Tāpēc es arī uzreiz 
pēc vēlēšanām Rāviņam piedāvā-
ju: «/Sadalām pilsētu divās daļās 
– tu atbildi par vienu pusi, es par 
otru./ (Deputāta svītrots teikums 
– red.) Mums ir jāveido varas koa-
līcija.» Bet kas notika... To jau visi 
skandina, ka Rāviņš ir Ņevoļska 
niknākais ienaidnieks, taču tā īsti 
nav taisnība – es Rāviņu cienu. 
Tikai par to vien viņš ir pelnījis 
cieņu, ka 3,5 tūkstoši iedzīvotāju 
viņam vēlēšanās ievilka krustiņu. 
Un viņš ir top menedžeris – viens 
no labākajiem Latvijā, un to nu 
es negrasos noliegt. Bet viņam ir 
nopietna stratēģiska kļūda – viņš 
negrib dalīties ar varu. Piemē-
ram, viņš negrib mainīt JNĪP 
vadītāju un uzticēt šī uzņēmuma 
vadību man. Es kā eksperts esmu 
nodarbināts Saeimas Dzīvokļu 
komisijā, bet Rāviņu es kā spe-
ciālists neinteresēju. 

Jūs domājat, ka pietiktu 
Vidži nomainīt ar Ņevoļski, 
lai iedzīvotāji uzreiz JNĪP 
uzticētos?

Nē, protams, uzreiz tā nenotiks. 
Bet es būtu gatavs tajā kabinetā 
dzīvot vismaz pusgadu, lai veiktu 
būtiskas pārmaiņas gan pakal-
pojumu sniegšanas, gan klientu 
apkalpošanas ziņā, un pēc pusgada 
kāds jau varētu kādu labu vārdu 
varbūt pateikt. Jūs zināt, ka pil-
sēta gaidīja, kad es pēc vēlēšanām 
kļūšu par JNĪP direktoru, es to biju 
solījis saviem vēlētājiem, bet mani 
«uzmeta»...

Kas jūs «uzmeta»?
Rāviņš, daži no SC sarakstā 

ievēlētiem deputātiem.

Es īsti nesaprotu – vai kāds 
jums kaut ko bija solījis un pie 
tam vēl pirms vēlēšanām, kad 
pat rezultāti nebija zināmi?

Tas tiesa, solījis man neviens 
neko nav, bet tā tam pēc politiskās 
loģikas vajadzēja notikt. 

Mums ar Rāviņu bija jāpārvalda 
pilsēta. Jā, es nenoliegšu, ka Rāviņš 
man piedāvāja atbalstīt koalīciju 
un parakstīt koalīcijas līgumu, bet 
es viņam jautāju: «/Andri, kas man 
par to būs?». Bet viņš man atbild: 
«Nekas tev par to nebūs.»/ (Depu-
tāta svītrots teikums – red.) Bet es 
gribu realizēt savu politiku, savus 
solījumus, idejas un projektus, bet 
to var izdarīt tikai ar varas pilnva-
rām. Tā tam bija jānotiek. To pēc 
vēlēšanām secināja arī politologs.

Kāds politologs?
/Es pēc vēlēšanām uzreiz to 

lasīju portālā www.jelgavnieki.lv, 
kur šī portāla īpašnieka Kristiana 
Rozenvalda tēvs, kurš ir politologs, 
tā bija secinājis./ (Deputāta svīt-
rots teikums – red.) /Rozenvalds 
skaidroja SC labus panākumus 
Jelgavā ar Ņevoļska augsto profe-
sionālo līmeni un korektu velēšanas 
kampaņu./ (Deputāta pievienots 
teikums – red.)

Vai tas mazliet neizklausās 
pēc tā, ka jūs gājāt uz vēlēša-
nām un bijāt gatavs strādāt 
domē tikai tad, ja kļūstat par 
Rāviņa vietnieku vai JNĪP 
direktoru?

Jā, es gāju uz vēlēšanām kā 
varas koalīcijas deputāts un biju 
solījis vēlētājiem, ka «Saskaņas 
centrs» noteikti būs pie varas. 
Bet kas ir šobrīd? Man reāli nav 
nekādas varas. JNĪP man neviens 
neatdod. Un īstenībā – no kā vis-
pār sākās tas, kas šobrīd notiek 
domē, kāpēc es iniciēju šādus, var-
būt šokējošus, lēmumu projektus? 
Viss tikai tāpēc, ka Vidžis man 
likuma noteiktajā kārtībā nedeva 
iespēju iepazīties ar dokumentā-
ciju saistībā ar 4. līnijas 1. mājas 

renovāciju. Un tas ir likumpārkā-
pums. Tāpēc es arī rosināju viņa 
atlaišanu. Jā, pa karstai rokai tur 
gadījās arī Laizāns, bet, zināt, viņš 
patiesībā ir sakarīgs cilvēks un ar 
viņu vēl var atrast dialogu. Bet 
Vidžim, šķiet, par tādu deputāta 
pieprasījumu vispār nospļauties. 
Es nenoliedzu, ka viņš ir savas 
jomas profesionālis – tā tas pa-
tiešām ir, bet es nesaprotu, kāpēc 
tik gudrs cilvēks rīkojas neloģiski, 
neskatoties uz to, ka viņš ļoti labi 
zina, kā ir jāstrādā. Un Rāviņš arī 
atzīst, ka Vidžis rīkojies nepareizi, 
bet neko nedara. Tāpēc arī iniciēju 
Rāviņa atlaišanu. Vidžim bija 
man jāatbild – to tagad apliecina 
arī prokuratūra. /Bet, protams, 
ja mēs kopumā skatāmies, tad 
no šīs visas jezgas nebija nekādas 
jēgas. Vēlreiz noteikti neko tādu 
nedarītu – nu netaisos jau sevi par 
pilnīgu klaunu pataisīt./ (Deputā-
ta svītrots teikums – red.)

Vai jūs redzat, kā jautājums 
ar Vidži, kurš jums nerāda tos 
dokumentus, ko jūs vēlaties, 
varētu beigties?

Tagad mēneša laikā Vidžim ir 
uzdots mani ar šiem dokumentiem 
iepazīstināt un tad, ja es tajos neat-
klāšu nekādus pārkāpumus, godīgi 
pateikšu: «Šo lietu mēs slēdzam.» 
Ja 4. līnijas 1. mājas renovācijas 
dokumentos patiesi būs norādīts, 
ka jāveic tikai tie darbi, kas veikti, 
un tas, kas nav izdarīts un neap-
mierina iedzīvotājus, patiesībā 
tiešām nebija jādara, metīšu mieru. 
Iedzīvotāji varbūt joprojām nebūs 
apmierināti, bet, ja likumiski viss 
būs kārtībā, es jau nevaru viņiem 
palīdzēt. Var jau būt, ka man ir 
tāds darba stils, ka es karstumā 
pieņemu spriedumus, divreiz vienu 
un to pašu neatkārtoju, tāds līderis 
– varbūt, ka tas ne vienmēr ir pa-
reizi, bet es par katru savu lēmumu 
pēc tam atbildu.

Tas bija arī viens no pārme-
tumiem jums, kad jūs izslēdza 
no partijas «Saskaņas centrs» 
– jūs nespējat atrast valodu ar 
citiem, uzspiežat savu viedokli, 
gribat dominēt.

Zināt, man tajā partijā bija cilvē-
ki, ar kuriem es pat nesveicinājos, 
man viņi nebija interesanti. Ko man 
ar tādiem cilvēkiem runāt?

Bet kāpēc tad jūs bijāt ga-
tavs veidot vienu komandu 
ar cilvēkiem, kas jums nav 
interesanti?

Man simpātisks bija Nils Uša-
kovs, tikai tāpēc es pievienojos šai 
partijai. Un Nils man uzreiz teica: 
«Būsi Jelgavas līderis.» Ar tādu 
pārliecību arī dzīvoju, bet īsi pirms 
šīm vēlēšanām es pēkšņi uzzinu, ka 
mūsu «Saskaņas centra» sarakstā 
kā pirmais numurs ir ielikta Lud-
mila Gineite. /Ludmila!, kas vispār 
tikko partijai piesaistījusies./ (Depu-
tāta svītrots teikums – red.) Tautas 
saskaņas partijas priekšsēdētājs 
Jānis Urbanovičs un «Saskaņas 
centra» Rīgas līderis Nils Ušakovs 
man saka, lai nomierinos, būšu 4. 
numurs. Es saku – es to uztveru 
kā neuzticību, līdz ar to, ja nebūšu 
līderis, nestartēšu vēlēšanās vispār. 

Tad tas tā nomierinājās, bet dažas 
dienas vēlāk pēkšņi ieraugu, ka 
mūsu sarakstā kā kandidāts Nr.2 
ielikta Edīte Bišere. Un atkal viņa 
kaut kur no augšas (partijas vadī-
bas) te nolaidusies...

Nu, kā var būt, ka viens 
partijas līderis kā jūs nezina, 
no kurienes pēkšņi viņa paša 
sarakstā parādās kandidāti? 
Izklausās, ka jūs nemaz neesat 
bijis nekāds partijas Jelgavas 
līderis un partija nemaz nav 
jums uzticējusies.

Tieši tā, es biju tikai formāls 
līderis. Visu izlēma Rīga. Tieši tāpēc 
es vairs negribu būt nevienā partijā 
– apnikuši man tie politiskie dubļi.

Bet pēc jūsu izmešanas no 
«Saskaņas centra» kaut kur 
jau pavīdēja doma, ka jūs 
varētu pievienoties LPP/LC, 
tagad tiek minēts pat PCTVL 
vārds?

Nē, es tiešām negrasos pievieno-
ties nevienai partijai, jo katrā no 
tām ir gan labie cilvēki, gan sliktie, 
savas peripetijas, kuras man vairs 
nav interesantas.

Tā jūsos klausoties, šķiet, 
ka jums tā politika vispār ir 
apnikusi un arī deputāta darbs 
vairs nešķiet saistošs. 

Es gribu palīdzēt cilvēkiem, bet 
politika man patiesi ir noriebusies. 
Jūs domājat, ka man tas viss patīk? 
Nē. /Savu galveno pienākumu es 
saprotu tā – kalpot jelgavniekiem, 
ko es arī ikdiena daru, labi vai slikti 
to objektīvi var novērtēt tikai velē-
tāji./ (Deputāta pievienots teikums 
– red.)

Bet, neraugoties uz to, ka 
domes komiteju sēdes jūs jau 
neapmeklējat un savus spēkus 
novirzāt saviem sociālajiem 
projektiem, deputāta darbs 
jums joprojām ir jāpilda. Kā 
jūs to redzat nākotnē?

Katrā ziņā par opozīcijas turp-
māko darbu ir jādomā. Saprotiet 
pareizi – mans mērķis jau nav 
kašķi meklēt. Noteikti turpinā-
sim iesniegt savus priekšlikumus 
– ne jau tādus kā Rāviņa atstādi-
nāšana, tas nebūtu pareizi, bet 
reālus, kas ļautu varbūt kaut ko 
arī panākt. Lai gan es šaubos, ka 
koalīcija mūs varētu atbalstīt. 
Esmu jau sapratis, ka domē man 
nekas nespīd.

ko deputāts no savas intervijas vēlējās svītrot, bija paša teiktais 
vēl pirms dienas. Komunikācija beidzās ar S.Ņevoļska vārdiem: 
«Paldies par sapratni.» Taču jau piektdienas rītā telefoniski viņš 
paziņoja, ka ir pakonsultējies ar citiem žurnālistiem un tie viņam 
ieteikuši šādu interviju atsaukt. Intervijas laikā gan deputāts pats 
vairākkārt uzsvēra, ka, iespējams, ir pārāk ātras dabas un dažkārt 
izsakās pārsteidzīgi, taču vienmēr ir gatavs atbildēt par saviem vār-
diem. Pirmdien «Zemgales INFO» saņēma arī S.Ņevoļska rakstisku 

pieprasījumu, kurā viņš atsauc savu interviju. Taču, ņemot vērā, 
ka S.Ņevoļskis ir vēlēta amatpersona un viņa teiktais ir sabiedriski 
svarīgs, «Jelgavas Vēstnesis» tomēr interviju publicē. 
Tā kā drukātais apjoms neļauj sarunu publicēt pilnībā, ar interviju 
audioierakstā iespējams iepazīties «Jelgavas Vēstneša» redakcijā.
P.S. Intervijas laikā tika pārrunāti arī vairāki ļoti detalizēti komu-
nālās saimniecības jautājumi, kurus «Jelgavas Vēstnesis» apskatīs 
kādā no nākamajiem laikraksta numuriem.

Jelgavas domes deputāts Sergejs Ņevoļskis Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS 3Ceturtdiena, 2009. gada 22. oktobris

Īsi

Gleznošana uz zīda sagādā patiesu prieku 
un ļauj izpausties. 

Realizējiet savus sapņus un talantus, neatstājiet tos novārtā un dalieties ar 
sev tuviem cilvēkiem! Mācieties kopā ar draugiem, meitām vai mammām, 
tas dos jums iespēju pavadīt kopā vairāk laika, labāk iepazīt otru, radīt 
oriģinālas, neatkārtojamas lietas. 

Nodarbības notiek otrdienās plkst.17 Jelgavas Mākslas skolā  
Mazajā ceļā 2, Jelgavā, 103. kabinetā. Pasniedzēja – Andra Meinerte. 

Tālrunis 26323655.

Pieņem audzēkņus  
(bez vecuma ierobežojuma) 

mācību grupā  
«Vizuālā komunikācija»:
• Pamati zīmēšanā, 
   gleznošanā, kompozīcija; 
• Mākslas valoda, mākslas vēsture;
• Foto mācība;   
• Datorgrafikas pamati.

Pieteikšanās: 24. oktobrī  
Jelgavas Mākslas skolā  
Mazajā ceļā 2, Jelgavā. 

Interesēties pa tālruni 26173276.

BJC «Junda» piedāvā 
darbu atraktīvam,  

enerģiskam, radošam  
Puišu kluba vadītājam. 

Nepieciešama pedagoģiskā  
izglītība vai var būt  
students/-te kādā  

no pedagoģijas nozarēm.  
tālrunis 63023531.

Siltuma zudumi 
aprēķināti jau 
septiņām mājām

(No 1.lpp.)
«Līdz šim energoaudits un teh-

niskā apsekošana galvenokārt 
veikta mājām, kas būvētas līdz 
pagājušā gadsimta sešdesmi-
tajiem gadiem. Jāatzīst, to stā-
voklis ne tuvu nav apmierinošs 
– lielākoties siltums vienkārši 
izkūp gaisā,» teic SIA «Aspectus» 
sertificēts tehniskais apsekotājs 
Raitis Brencis. Viņš norāda, ka 
vispirms kopā ar sertificētu ener-
goauditori Natāliju Pavlovsku 
apzina situāciju daudzdzīvokļu 
namu koplietošanas telpās – no-
vērtē situāciju pagrabā, bēniņos, 
kāpņu telpās, siltummezglu 
stāvokli, fiksē sienu biezumu un 
veic citus nepieciešamos pasā-
kumus, lai aprēķinātu siltuma 
zudumus. «Jāatzīst, ka mājām 
praktiski nav veikti nekādi silti-
nāšanas darbi, apkures sistēma 

Jelgavas uzņēmumi pilsētu 
pamest negrasās

(No 1.lpp.)
Jelgavas domes Attīstības un 

pilsētplānošanas pārvaldes va-
dītāja Gunita Osīte apliecināja, 
ka pašvaldība noteikti operēs 
ar šo jēdzienu, lai konkursos 
izvēlētos labāko, nevis lētāko 
piedāvājumu un tādējādi, iespē-
jams, arī atbalstītu vietējos uz-
ņēmējus. «Vietējais uzņēmums 
viennozīmīgi ir saimniecisks 
izdevīgums, jo nodokļi paliek 
pilsētā. Un to nu neviens nevar 
apšaubīt,» piebilda SIA «Flora» 
īpašnieks Māris Bušs. Viņš 
uzskata, ka šādi «robi» likum-
došanā noteikti ir jāizmanto, 
īpaši ņemot vērā to, ka Latvija 
bieži vien pārcenšas, ieviešot 

Eiropas regulas.
Domes priekšsēdētājs Andris 

Rāviņš informēja, ka nākamajā 
gadā plānots realizēt divus 
vērienīgus projektus – uzsākt 
Ūdenssaimniecības attīstības 
projekta otro kārtu un turpināt 
Dobeles šosejas rekonstruk-
ciju.

Uzņēmēji šādu tikšanos vērtē 
ļoti pozitīvi, jo tā savā ziņā ir 
viņu atskaite pašvaldībai un 
pašvaldības atskaite uzņēmē-
jiem. Arī pasākuma rīkotājs 
JRTA pauda gatavību turpmāk 
rīkot sanākšanas neoficiālā 
gaisotnē, lai kopīgi meklētu 
veidus, kā atbalstīt vietējos 
uzņēmējus.

ir nolietojusies, arī caurules 
nav nosiltinātas un bieži vien 
ir bojātas,» situāciju raksturo 
R.Brencis, akcentējot, ka tādējā-
di siltums vienkārši izkūp gaisā 
un iedzīvotāji maksā ne tikai par 
sava dzīvokļa, bet arī pagraba 
un bēniņu apsildi. R.Brencis 
piebilst, ka nedēļā tiek apsekotas 
vidēji divas mājas un veikti to sil-
tumnoturības aprēķini, tādējādi 
dati par visām 36 daudzdzīvokļu 
mājām būs apkopoti nākamā 
gada sākumā. Tad arī energoau-
dita un tehniskās apsekošanas 
rezultātus nodos pašvaldībai.     

Kā norāda pašvaldības Attīstī-
bas un pilsētplānošanas pārval-
des vadītāja Gunita Osīte, pēc 
rezultātu saņemšanas ar tiem 
tiks iepazīstināti arī šo 36 namu 
dzīvokļu īpašnieki, lai viņi varētu 
lemt par turpmāko rīcību. «Tā 

Daudzdzīvokļu nams Svētes ielā 28 ir viens no tiem kopumā 36 namiem Jelgavā, kam tiek veikts 
bezmaksas energoaudits un tehniskā apsekošana, lai dzīvokļu īpašnieki pēc tam jau varētu lemt par 
nepieciešamākajiem pasākumiem sava nama siltumnoturības uzlabošanā.

Šajā nedēļas nogalē, naktī 
uz svētdienu, 25. oktobri, pulk-
sten 4 Latvijā notiks pāreja uz 
ziemas laiku un pulksteņa rādī-
tāji būs jāpagriež vienu stundu 
atpakaļ. Pāreju uz vasaras laiku un 
atpakaļ Latvijā nosaka 2001. gada 9. 
janvāra Ministru kabineta noteikumi 
«Par pāreju uz vasaras laiku». 

Plānots, ka Ģederta Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejā pa parādes durvīm 
apmeklētāji varēs iekļūt jau no-
vembra otrajā pusē, iespējams, 
pat uz Valsts svētkiem. «Darbi šo-
brīd rit pilnā sparā, galvenais, lai laika 
apstākļi būtu mums labvēlīgi un līdz 
decembra vidum mēs paspētu izdarīt 
to, ko esam ieplānojuši. Nupat esam 
saņēmuši pēdējās granīta plāksnes, 
kuras jau šonedēļ tiks izmantotas, 
sākta arī sētiņas izvietošana gar ceļa 
malu,» par šobrīd notiekošajiem 
darbiem pie muzeja teic SIA «Rimts» 
valdes priekšsēdētājs Juris Veiss. Jā-
atgādina, ka visiem darbiem pilnībā 
jābūt pabeigtiem līdz nākamā gada 
1. aprīlim.  

JRPIC kā sadarbības part-
neris iesaistījies starptautiskā 
projektā «Taupīga enerģijas 
izmantošana skolās». Projekta 
gaitā pavisam drīz sāksies jauns 
konkurss – «Eiropas enerģijas 
taupīšanas balva», kurā aici-
nātas iesaistīties arī Jelgavas 
skolas. 28. oktobrī pulksten 
10 JRPIC Skolu atbalsta nodaļa 
Jelgavas un Zemgales reģiona 
skolu administrāciju aicina 
piedalīties seminārā, kur sīkāk 
tiks pastāstīts par šo konkursu un 
pārrunāts, kā skolas tajā var pieda-
līties. Seminārs notiks JRPIC. Sīkāka 
informācija par projektu un konkursu 
atrodama JRPIC mājas lapas www.
jrpic.lv sadaļā «Projekti». 

Rīgā notikusi konkursa «Su-
perpuika 2010» 1. kārta jeb 
«Ceļojums uz Zemes centru», 
kurā sacentās 172 puiši, to-
starp pieci no Jelgavas 4. 
vidusskolas. Trīs no mūsējiem 
izcīnījuši iespēju piedalīties 
konkursa otrajā kārtā, kas 
notiks 8. decembrī. Nākamajā 
kārtā pavisam piedalīsies 32 puiši no 
visas Latvijas. Iespēju cīnīties tālāk 
no mūsu pilsētas ieguvuši Rainers 
Vorslavs, Kristers Gulbis un Kārlis 
Rušmanis. 

Ritma Gaidamoviča









jau būs dzīvokļu īpašnieku brīva 
izvēle, un viņi, izvērtējot energo-
audita datus, paši varēs izlemt, 
vai un kādus pasākumus veikt, 
lai paaugstinātu sava nama ener-
goefektivitāti,» tā G.Osīte. 

Jāatgādina, ka projekts tiek 
īstenots Baltijas jūras reģiona 
transnacionālās sadarbības 
programmas gaitā un tā mērķis 
ir izstrādāt integrētas pilsēt-
vides attīstības koncepcijas 
un vadlīnijas, kas nodrošinātu 
daudzstāvu dzīvojamo kvartālu 
un pilsētas teritoriju apkār-
tējās dzīves vides pievilcības 
paaugstināšanos un ilgtspējīgu 
attīstību. Šī projekta ietvaros 
Jelgavas pašvaldībai paredzēti 
303 549 eiro, no kuriem 85 pro-
centi ir ERAF līdzfinansējums, 
bet 15 – Jelgavas pašvaldības 
līdzfinansējums.

Foto: Ivars Veiliņš

Sintija Čepanone

Tagad arī oftalmologi 
jeb acu ārsti, pedi-
atri un bērnu ķirurgi 
ir tiešās pieejamības 
speciālisti, tādējādi, lai 
apmeklētu šos ārstus, 
vairs nav nepieciešams 
ģimenes ārsta nosūtī-
jums – jāsamaksā vien 
pacienta iemaksa pie-
cu latu apmērā.

Kā skaidro SIA «Jelgavas 
poliklīnika» valdes locekle Anna 
Zīverte, šāda kārtība ir spēkā no 
1. oktobra, ņemot vērā izmaiņas 
veselības aprūpes organizēša-
nas un finansēšanas kārtībā. 
«Saskaņā ar šiem noteikumiem 
paplašināts tiešās pieejamības 
ārstu loks, un tagad šos speciā-
listus arī Jelgavas poliklīnikā 
var apmeklēt pa tiešo, bez ģime-
nes ārsta nosūtījuma, samaksā-
jot vien pacienta iemaksu piecus 
latus,» tā A.Zīverte, akcentējot, 
ka pašlaik tiešās pieejamības 
speciālisti ir acu ārsts; pediatrs; 
bērnu ķirurgs; psihiatrs, ja 
persona slimo ar psihisku sli-
mību; narkologs, ja persona 
slimo ar alkohola, narkotisko 



Vairākus ārstus apmeklēt 
kļuvis vienkāršāk

vai psihotropo vielu atkarību; 
ftiziopneimonologs, ja persona 
slimo ar tuberkulozi; dermato-
venerologs, ja persona slimo ar 
seksuāli transmisīvu slimību; 
endokrinologs, ja persona slimo 
ar cukura diabētu; onkologs, ja 
persona slimo ar onkoloģisku 
slimību, un ginekologs.

«Līdz ar izmaiņām finansēša-
nas noteikumos no 1. oktobra 
valsts atmaksā arī osteoden-
sitometriju jeb kaulu masas 
blīvuma mērījumus ar DEXA 
aparātu. Ar ārsta nosūtījumu to 
var veikt, maksājot vien pacien-
ta iemaksu,» skaidro A.Zīverte. 

«Jelgavas Vēstnesis» jau raks-
tīja, ka, sākot ar 1. oktobri, no 
pacientu iemaksas, kas iepriekš 
bija noteikta 50 procentu apmē-
rā, atbrīvoti trūcīgie pacienti 
– ārstniecības iestādei pacientu 
iemaksu kompensē no valsts 
budžeta. Taču šādā gadījumā pa-
cientam ir nepieciešama izziņa 
par trūcīgas personas statusu, 
ko var iegūt Jelgavas Sociālo 
lietu pārvaldē. Jāpiebilst, ka 
trūcīgas personas statuss tiek 
piešķirts, ja ģimenē ienākumi uz 
vienu ģimenes locekli ir mazāki 
par deviņdesmit latiem mēnesī 
un nav kredītsaistību.

Ritma Gaidamoviča

Nākamnedēļ skolē-
niem būs brīvlaiks, 
kurā bērnu un jau-
niešu centrs «Junda» 
bērnus aicina, aktīvi 
pavadot laiku, pieda-
līties rudens brīvlaika 
akcijā «Nokļūsti mul-
teņu virpulī». Akcija 
norisināsies no 26. 
līdz 29. oktobrim katru 
dienu no pulksten 11 
līdz 15. Dalības maksa 
– 1,50 lati par dienu. 

«Jundas» direktores vietniece 
Inga Jansone stāsta, ka akcijas 
galvenais mērķis ir brīvlaikā 
iesaistīt bērnus dažādās fiziskās 
aktivitātēs. Nometnē gaidīti 
skolēni no 1. līdz 4. klasei, ja 
vēlas, piedalīties var arī 5. un 
6. klašu skolēni.

Pirmdiena, 26. oktobris, 
veltīta multiplikācijas filmai 
«Ledus laikmets», un tajā 
bērni kopā ar nometnes vadī-
tāju Māri Kalniņu dosies uz 
Jelgavas Ledus halli, lai kopīgi 
slidotu. Ja kādam skolēnam ir 
slidas, viņš tās var ņemt līdzi, 
taču tās par 50 santīmiem 
varēs arī iznomāt. Otrdien 
nometnes dalībniekiem būs 



Skolēnus gaida rudens 
brīvlaika akcijā

jāpārvar dažādi šķēršļi, kas 
augstāki par zemi. Visas aktivi-
tātes notiks nometnē «Lediņi». 
Bērniem jāģērbjas atbilstoši 
laika apstākļiem un atpūtai 
brīvā dabā. Trešdien skolēniem 
dažādas sportiskas norises 
paredzētas Jelgavas 6. vidus-
skolas peldbaseinā. «Nevajag 
baidīties arī tiem skolēniem, 
kuri nemāk peldēt. Viņi varēs 
izmantot dažādus peldlīdzek-
ļus,» piebilst I.Jansone. Šajā 
dienā bērniem līdzi jāņem 
peldēšanas piederumi. 

Arī pēdējā nometnes dienā, 
ceturtdienā, skolēni dosies uz 
nometni «Lediņi», kur nodar-
bības pasniegs radošo darbnīcu 
skolotāji no Taurages bērnu 
un jauniešu centra Lietuvā. 
Plānots, ka šīs dienas piedzīvo-
jumos nometnes dalībniekiem 
pievienosies bērni no minētās 
pilsētas. Arī šajā dienā vecāki 
aicināti bērnus apģērbt atbilsto-
ši laika apstākļiem un atpūtai 
brīvā dabā. 

Visas dienas bērnus uz nomet-
nes norises vietu vedīs autobuss, 
kas pulksten 11 izbrauks no 
«Jundas» Pasta ielā. Skolēniem 
nometnei nav jāpiesakās – vien 
laicīgi jāierodas pie «Jundas» 
Pasta ielā, lai kopīgi dotos die-
nas aktivitātēs.

Ilze Knusle-Jankevica

Pagājušajā piektdienā 
par naudas piesavināša-
nos aizturēts kāds Paš-
valdības policijas dar-
binieks. Tajā pašā dienā 
šis policists atstādināts 
no darba pienākumu 
pildīšanas, bet nu jau 
no dienesta atbrīvots 
pavisam. Pašvaldības 
policijas priekšnieks 
Viktors Vanags notiku-
šo komentēt nevēlas, 
bet viņa nostāja ir strik-
ta: likumpārkāpējiem 
policijā vietas nav.

Valsts policijas Zemgales reģio-
na pārvaldes priekšnieka palīdze 
Ieva Sietniece informē, ka Valsts 
un Pašvaldības policija reaģēja uz 
operatīvo informāciju un aizdo-
mās par 30 latu piesavināšanos 
no kāda atskurbtuves klienta 
aizturēja 1975. gadā dzimušu 
policistu. Lai gan Pašvaldības 
policijas priekšnieks V.Vanags 
savos izteikumos ir skops, viņš 
norāda, ka informācija par to, ka 



Pašvaldības policistu aiztur par naudas 
piesavināšanos un uzreiz atlaiž no darba

policijā pazūd nauda, bijusi, tāpēc 
arī vērsies Valsts policijā.

Jau tajā pašā dienā V.Vanags 
aizturēto policistu atstādinājis no 
darba pienākumu pildīšanas, bet, 
tā kā par notikušo uzsākts krimi-
nālprocess, viņš no darba policijā 
atbrīvots pavisam. «Darba likums 
paredz, ka gadījumā, ja darbinieks, 
veicot darbu, rīkojies prettiesiski 
un tādēļ zaudējis darba devēja 
uzticību, darba devējam ir tiesības 
nekavējoties uzteikt darbu. Tā arī 
rīkojos,» tā V.Vanags. 

Jelgavas Pašvaldības policijas 
priekšnieks norāda, ka ir daudz 
darīts un runāts, lai darbinieki 
nepārkāptu policistu ētikas nor-
mas. Ja tomēr šādi pārkāpumi 
ir, policijas vadība gatava rīkoties 
tā, kā to paredz likumdošana, un 
ierosināt kriminālprocesu. Tā 
noticis arī šajā gadījumā.

Par notikušo uzsākts krimi-
nālprocess pēc Krimināllikuma 
179. panta 1. daļas «Par svešas 
mantas prettiesisku iegūšanu 
vai izšķērdēšanu, ja to izdarījusi 
persona, kurai šī manta uzticēta 
vai kuras pārziņā tā atradu-
sies (piesavināšanās)». Par šādu 

pārkāpumu paredzētais sods ir 
brīvības atņemšana uz laiku līdz 
pieciem gadiem vai arests, vai 
mantas konfiskācija, vai piespie-
du darbs, vai naudas sods līdz 
50 minimālajām mēnešalgām. 
I.Sietniece piebilst, ka aiztu-
rētajam piemērots ar brīvības 
atņemšanu nesaistīts drošības 
līdzeklis, savukārt izmeklēšanas 
laikā tiks pārbaudīta aizdomās 
turētā saistība arī citu noziedzīgo 
nodarījumu izdarīšanā.

Lai gan aizturētais policijā strā-
dāja jau vairāk nekā desmit gadus, 
V.Vanags uzskata, ka tas nekādā 
mērā nav attaisnojošs faktors. 
«Cilvēkiem, kas pārkāpj likuma 
robežas, nav vietas policijā,» 
pārliecināts Pašvaldības policijas 
priekšnieks. 



tēMA4 Ceturtdiena, 2009. gada 22. oktobris

Ritma Gaidamoviča

To, ka pagarinātās dienas gru-
pas ir vajadzīgas, vienbalsīgi 
atzīst gan Izglītības pārvaldes 
speciālisti, gan skolu vadība, 
gan skolotāji. Tādējādi tiek 
palīdzēts vecākiem, kuri strādā 
un paši nevar pēc stundām 
būt kopā ar saviem bērniem, 
tāpat tā ir iespēja bērniem 
interesanti pavadīt brīvo laiku, 
sagatavot mājas darbus nāka-
majai dienai.

Vēl septembrī pagarinātās dienas grupas 
skolās nebija, taču, ņemot vērā vecāku 
pieprasījumu, oktobrī rasts risinājums – nu 
tās darbojas ar vecāku līdzfinansējumu. Ve-
cāki par šo iespēju maksā 10 latus mēnesī. 
Jelgavas Izglītības pārvaldes vadītāja Gun-
ta Auza stāsta, ka, protams, šajā mācību 
gadā apmācību stundu un skolēnu skaits 
krietni atšķiras no iepriekšējiem gadiem. 
Ja vēl pērn teju visi mazāko klašu skolēnu 
vecāki bērnus atstāja pagarinātās dienas 
grupā, tad šogad viņi jau izvērtē, vai to var 
atļauties un vai tas patiesi nepieciešams. 
«Nenoliedzami, situāciju mainījis gan 
finansiālais stāvoklis, gan arī dažādas 
pārmaiņas ģimenē. Tagad vairākās ģime-
nēs vecvecāki līdz ar grozījumiem Pensiju 
likumā aizgājuši no darba un var uzņem-
ties rūpes par mazbērniem, daļa vecāku 
vai nu zaudējuši darbu, vai viņiem jāstrādā 
īsākas darba stundas, un tas ļauj būt kopā 
ar saviem bērniem arī pēcpusdienās. 
Tomēr daļai šis pakalpojums joprojām ir 
vajadzīgs,» uzsver G.Auza. Tieši tāpēc paš-
valdība radusi iespēju pagarinātās dienas 
grupas pakalpojumus piedāvāt ar vecāku 
līdzfinansējumu. «Protams, pieprasījums 

 līdz ar to ir mazāks, taču mums jānāk pretī 
un skolai jāsniedz atbalsts ģimenēm, lai 
bērns pēc stundām nepaliktu viens. Šobrīd 
no valsts budžeta līdzekļus skolotāju algām 
šim mērķim nesaņemam, taču optimistis-
kāk varētu skatīties uz 2010. gada valsts 
budžetu – varbūt tomēr valsts šo iespēju 
atradīs,» tā G.Auza. Agrāk pagarinātās 
dienas grupas vairākās skolās strādāja līdz 
pat pulksten 17, bet šobrīd tās darbojas 
vidēji trīs stundas – no pulksten 12 līdz 15 
vai no 13 līdz 16.  

Pilsētā septiņas grupas
Šādas grupas darbojas visās pilsētas 

pamatskolās, izņemot 2. pamatskolu, un 
visās vidusskolās. Pavisam kopā ir septiņas 
pagarinātās dienas grupas, kuras apmeklē 
vairāk nekā 150 bērni, galvenokārt 1. un 
2. klašu skolēni, taču dažās izglītības ies-
tādēs grupām pievienojas arī trešklasnieki. 
Agrāk šo pakalpojumu nereti izmantoja 3. 
un arī 4. klašu skolēni, pat daži 5. klašu, 
taču šobrīd vecāki izvērtē, vai tiešām bērns 
jau nav kļuvis tik patstāvīgs, lai laiku 
pavadītu mājās. 

Jelgavas 2. pamatskolā diemžēl nav 
izdevies nokomplektēt nevienu grupu. 
Skolas direktore Ludmila Gineite stās-
ta, ka sākumā iesniegumu par šādu 
nodarbību nepieciešamību uzrakstījuši 
25 bērnu vecāki, taču, uzzinājuši par 
līdzmaksājumu, puse no viņiem attei-
kušies, tādējādi tagad palikuši tikai 13 
iesniegumi no 2. un 3. klašu skolēnu 
vecākiem. «Lai izveidotu grupu, jābūt 
vismaz 20 bērniem, taču vecāki nav 
gatavi par šo pakalpojumu piemaksāt,» 
stāsta direktore, piebilstot, ka nepiecie-
šamība pēc šīm nodarbībām tomēr ir, jo 
vairākiem bērniem ir grūtības mācībās 
un nodarbības pagarinātās dienas grupā 

šādos gadījumos noteikti palīdz. 

Skolotājus, kuri vadīs 
grupas, izvērtē

Saprotams, ka līdz ar jauno kārtību arī 
skolotāji zaudējuši papildu darbu. Iepriekš 
teju katras mazākās klases skolotājs ar 
saviem audzēkņiem strādāja arī pēc stun-
dām, taču tagad šo darbu veic tikai viens 
vai divi pedagogi. Direktori skaidro, ka 
plašas debates par to, kurš vadīs grupu, 
nav bijušas. Katra skola šo jautājumu 
risinājusi sarunu veidā. Piemēram, 3. 
pamatskolā darbs piedāvāts skolotājām, 
kurām ir mazākā slodze. «Tā ir iespēja 
kaut nedaudz papildus nopelnīt niecīgajai 
algai,» tā 3. pamatskolas direktora viet-
niece Daiga Miķelsone. Bet Jelgavas 5. 
vidusskolā pēcstundu nodarbību vadīšanu 
uzņēmusies skolotāja, no kuras klases 
visvairāk bērnu tām pieteikušies. Skolo-
tāji pagarinātās dienas grupās strādā 60 
stundas mēnesī, par to «uz rokas» saņemot 
aptuveni 80 latus. 

Vēlas garākas stundas
G.Auza atzīst, ka viena no lielākajām 

problēmām šobrīd ir tā, ka pagarinātās 
dienas grupas skolā nodrošinātas aptu-
veni līdz pulksten 15 vai 16, taču vecāku 
darba diena beidzas pulksten 17 vai 18. 
Iepriekšējā mācību gadā bija skolas, kurās 

Vēl pagājušajā mācību gadā Jelgavā vairākās pilsētas skolās 
pagarinātās dienas grupas apmeklēja aptuveni 740 skolēni. 
Tik liels skaits izskaidrojams ar to, ka vēl pērn valsts šim pa-
kalpojumam sniedza finansējumu – valsts mērķdotācijas – un 
bērni pēcstundu nodarbības varēja apmeklēt bez maksas. Taču 
šajā mācību gadā valsts šim mērķim līdzekļus vairs nepiešķir, 
paskaidrojot, ka tas ir pakalpojums ģimenei un tām pašām par 
to jādomā. Jelgavas pašvaldība, ņemot vērā vecāku vēlmes un 
pieprasījumu, no oktobra radusi risinājumu, lai ar vecāku līdzfi-
nansējumu skolēniem tomēr būtu iespēja apmeklēt pagarinātās 
dienas grupas. Skola nodrošina telpas, bet bērnu vecākiem 
jāmaksā 10 lati mēnesī, lai segtu skolotāju algas, ko valsts vairs 
nenodrošina. Tiesa gan – pieprasījums pēc pagarinātās dienas 
grupām vairs nav tik liels, taču tiem, kuriem šis pakalpojums 
nepieciešams, pašvaldība to nodrošina.

Pagarinātās dienas grupas ar 
vecāku līdzfinansējumu

pagarinātās dienas grupas darbojās arī 
līdz pulksten 17. «Tas ir jautājums, kam 
vēl jārod risinājums. Jāņem gan vērā, ka, 
tiklīdz palielināsim darba stundas, augs 
arī vecāku līdzmaksājums. Te gan jāuzteic 
Jelgavas 4. pamatskola, kur skolotājas 
kā pašnodarbinātas personas pagarināto 
dienas grupu vada līdz pulksten 18. Tas 
neapšaubāmi ir apsveicami,» tā G.Auza. 

Uz šo problēmu norāda arī skolu di-
rektori, jo ne vienā vien skolā skolotājs ar 
bērniem paliek vēl pēc noteiktā pagarinā-
tās dienas grupas darba laika, kaut viņam 
maksā tikai par trim stundām dienā.  

Risinājumi citās pašvaldībās
Arī citas pašvaldības jaunajā mācību 

gadā domājušas par dažādiem risinā-
jumiem. Ir skolas, kurās līdzekļi šim 
mērķim rasti, samazinot citas štata 
vienības izglītības iestādē, ir arī pašval-
dības, kuras šo pakalpojumu piedāvā par 
maksu. Taču visās pašvaldībās atzīst, ka 
šajā mācību gadā sarucis skolēnu, kuri 
apmeklē pēcstundu nodarbības, skaits. 
Piemēram, Rīgā vecākiem dažādās 
skolās tiek piedāvāti četri varianti un 
katra skola izvēlas pieņemamāko. Rīgas 
Izglītības departamenta Skolu nodaļas 
vadītāja Modra Jansone stāsta, ka daļa 
skolu pagarinātās dienas grupas piedāvā 
kā sociālu pakalpojumu un vecāki atkarī-

bā no stundu skaita, cik skolēns pavada 
šajā grupā, maksā no 11 līdz 25 latiem. 
Otrajā variantā skolotāji strādā kā pašno-
darbinātie un slēdz līgumu ar vecākiem 
– šis pakalpojums gan ir dārgāks. «Tiek 
piedāvāts arī trešais variants, proti, skolu 
vecāku biedrība slēdz līgumu ar skolo-
tājiem, kuri pasniedz pēcstundu nodar-
bības par ziedojumiem. Bet pēdējais un 
dārgākais variants – skola slēdz līgumu 
ar SIA, kas šo pakalpojumu piedāvā,» tā 
speciāliste. Piemēram, SIA «Pedagogi» 
šis pakalpojums maksā latu stundā, taču 
grupa darbojas līdz pulksten 19. Ventspilī 
pagarinātās dienas grupa tiek piedāvāta 
vairs tikai pirmo klašu skolēniem un 
risinājums pedagogu algām rasts, sa-
mazinot štata vienības skolā. «Skolas 
pašas izvērtēja, bez kā vēl varētu iztikt 
– bez psihologa, bibliotekāra, speciālista 
mācību daļā, un tādējādi tika rasta alga 
pagarinātās dienas grupu skolotājiem,» 
stāsta Ventspils Izglītības pārvaldes me-
todiķe Valentīna Jankovska. Savukārt 
Valmieras Izglītības pārvaldes speciāliste 
Gita Krūkle skaidro, ka pilsētas dome 
pagājušajā nedēļā pieņēmusi lēmumu, ka 
šis būs pakalpojums ar vecāku līdzmak-
sājumu un vecākiem mēnesī tas izmak-
sās deviņus latus, bet skolotāji būs kā 
pašnodarbinātās personas, kurām nebūs 
jāmaksā īres maksa par telpām. 

Ritma Gaidamoviča

Jelgavas 4. pamatskola šobrīd 
ir vienīgā pilsētas skola, kurā 
pagarinātās dienas grupas no-
darbības skolēniem pasniedz 
skolotāji kā pašnodarbinātas 
personas un vecāki par šo 
pakalpojumu maksā 30 latus 
mēnesī. Skolas direktore Agita 
Lundberga stāsta, ka vecākiem 
izteikts piedāvājums arī par 
10 latiem un pāriešanu uz trīs 
stundu ilgu pagarinātās dienas 
grupu, taču šādu grupu nav 
izdevies nokomplektēt. 

A.Lundberga stāsta, ka pagarinātās 
dienas grupas šobrīd ir trīs skolotāju pār-
ziņā, kuras laikā, kad sāka runāt, ka šādas 
nodarbības varētu likvidēt, reaģēja uz 
pārmaiņām un rīkojās. «Mūsu skolotājas, 
reaģējot uz vecāku sašutumu, nevilcino-
ties uzrakstīja darba programmu, kuru 
licencēja Izglītības un zinātnes ministrijā, 
un nokārtoja visus dokumentus, lai varētu 
strādāt kā pašnodarbinātas personas un 
pie mums īrēt telpas,» stāsta direktore, 



Vecāki gatavi maksāt vairāk, lai bērns skolā paliktu 
līdz pulksten 18

minot, ka galvenais trumpis, kas ļauj šīm 
grupām darboties, ir sešas darba stundas 
– bērns pagarinātās dienas grupā var palikt 
līdz pulksten 18. 

Viena no pagarinātās dienas grupas 
izveidotājām skolotāja Dace Zuika atklāj, 
ka galvenais iemesls, kāpēc šāda grupa tika 
izveidota, bijusi doma par to, kā papildus 
nopelnīt. «Pedagogiem alga samazināta, 
tāpēc jāmeklē citi risinājumi. Es pagari-
nātās dienas grupās strādāju jau četrus 
gadus, tāpēc zināju to nianses. Rezultātā 
tapa darba programma,» tā skolotāja.

Viņa min – protams, vecākus apbēdina 
fakts, ka par šo iespēju jāmaksā un tie ir 
30 lati, taču tajā pašā laikā viņi ir priecīgi, 

Iemesli, kāpēc vecāki savus bērnus laiž 
pagarinātās dienas grupā, ir dažādi. Vie-
niem tā šķiet izdevīgāk nekā algot aukli, 
citi vēlas, lai mājas darbi būtu izpildīti, 
pirms viņi pārrodas no darba, bet vēl citi 
novērtē to, ka bērns šo laiku var pavadīt 
drošībā un viņam ir interesanti.

Vecāki uzskata, ka no finansiālā vie-
dokļa šis pašlaik ir izdevīgākais variants, 
taču tam ir arī savi trūkumi. «Es strādāju 
Rīgā. Man, protams, ir labi apzināties, 
ka bērns laikā, kamēr neesmu mājās, ir 
drošībā. Viņš ir izpildījis mājas darbus, 
spēlējis dažādas spēles un izzinošās no-
darbībās paplašinājis savu redzesloku. 
Pašlaik mūsu ģimenei šis ir izdevīgāks va-
riants nekā algot aukli,» saka Unigundas 
mamma Kristīne Veinberga. Arī mamma 
Irina piekrīt, ka viņa labprātāk samaksā 
10 latus un zina, ka bērns līdz pulksten 
15 ir drošībā. Ir ģimenes, kuras uzskata, 
ka pagarinātās dienas grupas ir labākais 
bērnam, jo, ja kādu uzdevumu nesaprot, 
skolotājs to uzreiz var paskaidrot – vecāki 
nereti to nespēj. Kaut arī ir ģimenes, ku-
rās kāds no vecākiem nestrādā un pats 
varētu uzņemties rūpes par bērnu pēc-
pusdienā, viņi tomēr labprātāk izvēlas šo 
uzdevumu uzticēt skolai, jo tā esot iespēja 
bērniem būt kopā ar vienaudžiem. Taču, 

ņemot vērā to, ka pagarinātās dienas 
grupas skolās tiek piedāvātas tikai no 
oktobra, skolotāji stāsta, ka ir vecāki, kuri 
jau septembrī raduši citus risinājumus, 
piemēram, bērnus pieskata vecvecāki, 
vecākās māsas un brāļi, kaimiņi vai tiek 
maksāts privātskolotājai, kura kopā ar 
bērnu uzdevumus pilda mājās. 

Līdz ar jaunajām pārmaiņām šajā 
mācību gadā daudzas ģimenes tomēr ir 
atteikušās no pēcstundu nodarbībām, kā 
galveno iemeslu minot finanses, un tagad 
pašas cenšas tikt galā. Galvenokārt šādās 
ģimenēs vecāki paši ar bērniem vakarā 
kopīgi pilda mājas darbus. «Nekas cits 
mums neatliek – paši sēžam un ar bērnu 
strādājam. Vecākā māsa mums piepalīdz 
– kaut kā jau galā tiekam,» tā mamma 
Māra. Taču līdzekļu trūkums nebūt nav 
vienīgais iemesls, kāpēc bērni neapmeklē 
pagarinātās dienas grupu. Skolotāji atzīst, 
ka ir ģimenes, kuru bērni nevēlas pēcpus-
dienās atpūsties kopā ar tik daudziem 
vienaudžiem. Arī 3. pamatskolas skolnie-
ces mamma Zenta stāsta, ka meita nevēlas 
iet pagarinātās dienas grupā, jo viņa 
pieradusi strādāt viena, bet te skolotājas 
darbojas ar vairāk nekā 20 skolēniem, 
tāpēc pati mājās kopā ar meitu pilda mājas 
darbus un spēlē spēles. 

ka tāda iespēja tiek piedāvāta, turklāt līdz 
pulksten 18. «Vecāki ir apmierināti ar 
mūsu darbu un nekādas augstākas pra-
sības neizvirza,» tā D.Zuika. Šobrīd šajā 
grupā mācās 22 skolēni no 1. un 2. klasēm, 
ar viņiem strādā trīs skolotājas.  

A.Lundberga skaidro, ka vecākiem 
piedāvāts arī pašvaldības variants – no-
darbības notiek trīs stundas dienā, par to 
maksājot 10 latus, taču iesniegumus šā-
dam variantam uzrakstījuši tikai 12 bērnu 
vecāki, bet vajadzīgi vismaz 20 iesniegumi, 
tāpēc grupa nav nokomplektēta. «Vecāki 
apzinās, ka bērna brīvais laiks tādējādi ir 
organizēti aizpildīts sešas stundas, tāpēc 
viņi ir gatavi maksāt,» tā direktore.  

Argumentē vecāki
4. pamatskolas paga-
rinātās dienas grupas 
skolotāja Sanita 
Laganovska atzīst, 
ka vecāki ir apmieri-
nāti ar iespēju savus 
bērnus skolā atstāt 
līdz pulksten 18. 
Galvenais uzdevums 
pēcstundu nodarbī-
bās ir izmācīties, bet 
pārējo laiku katrs var 
izmantot pēc savas 
patikas.

Arī Jelgavas 
3. pamatskolā 
pagarinātās 
dienas grupas 
no oktobra 
darbojas ar 
vecāku līdzfi-
nansējumu. Jā-
piebilst gan, ka 
šogad izdevies 
nokomplek-
tēt tikai divas 
grupas, kurās 
kopumā ir 55 
skolēni no 1. 
līdz 3. klasei.
Foto: Ivars 
Veiliņš



SPORtS 5Ceturtdiena, 2009. gada 22. oktobris

Labākie peldētāji –  
5. vidusskolā 
Jelgavas skolu komandas pārbaudīja spē-
kus peldēšanā, piedaloties Olimpiskajās 
stafetēs. Komandas sacentās trīs discip-
līnās: 25 m brīvajā stilā (1997. – 1999. 
dz.g.); 50 m brīvajā stilā (1994. – 1996. 
dz.g.); 50 m brīvajā stilā (1991. – 1993. 
dz.g.). Komandā startēja trīs meitenes 
un trīs zēni. Visvairāk medaļu – trīs – iz-
cīnīja 5. vidusskola: vienu zelta un divas 
bronzas. Pa divām medaļām ir Jelgavas 
Valsts ģimnāzijai un 1. ģimnāzijai. Pie 
vienas medaļas tika arī 4. vidusskolas un 
4. pamatskolas komandas. Jāpiebilst, ka 
stafetēs piedalījās ne tikai peldētāji, pie-
mēram, Agnese Gedrovica un Ņikita Gor-
batko, bet arī citu sporta veidu piekritēji 
un skolēni, kuri nav saistīti ar sportu. 

Intriga saglabājas
FK «Jelgava» 
savā laukumā 
ar rezultātu 
0:2 piekāpās 
1. līgas kop-
vērtējuma 3. 
vietas īpašnie-
kiem FC «Jaunība», tādējādi saglabājot 
intrigu gan par to, kurš būs čempions, 
gan par to, kam tiks ceļazīme uz virs-
līgu. Mūsējiem priekšā vēl divas spēles 
– 31. oktobrī izbraukumā ar «Jūrmalu» 
un 7. novembrī Ozolnieku stadionā ar 
«Liepājas metalurgu 2». Jāpiebilst, ka 24. 
oktobrī pulksten 14 Jelgavas komandai 
pirmā spēle Latvijas kausa izcīņā. Mūsu 
pretinieks būs FK «Ozolnieki», spēle no-
tiks Ozolnieku stadionā.

Pilsētas basketbola  
čempionāts – klāt
Sestdien, 24. oktobrī, sāksies Sporta 
servisa centra 2009. gada kausa izcī-
ņa basketbolā vīriešiem. Sporta servi-
sa centra metodiķis Valdis Ilmers no-
rāda, ka šogad, tāpat kā citus gadus, 
visas komandas tiks sadalītas divās 
grupās. Pavisam turnīrā piedalīsies 22 
komandas. Spēles notiks sestdienās 
un svētdienās – 24., 25., 31. oktobrī; 
1., 8., 14., 15., 21., 22. novembrī; 5., 
6., 13. un 19. decembrī Sporta hallē. 
Spēļu kalendārs pieejams interneta 
mājas lapā www.jelgava.lv, kā arī 
portāla www.jelgavasvestnesis.lv 
sadaļā «Svarīgi». Pagājušajā gadā par 
turnīra uzvarētājiem kļuva «Ķepas» 
un «Kultūra».

23. oktobrī pulksten 19 – LBL:  
BK «Zemgale» – «Barons» (Sporta hal-
lē).

23. oktobrī – amatieru futbola turnīra 
«Zemgale Open 2009» spēles. Pulksten 
19 – BJSS – JFC «Dobele»; pulksten 20 
– «UBB Būve» – JNSC «tetele»; pulksten 
21 – FK «Alliance» – «Darba rezerves» 
(LLU sporta zālē tērvetes ielā 91d). 

24. oktobrī pulksten 10 – Jelgavas 
atklātās sacensības galda tenisā, 8. kārta 
(Sporta namā Raiņa ielā 6).

24. oktobrī pulksten 10 – «Ozolnie-
ku rudens ½ maratons» (pie Ozolnieku 
sporta nama).

24. oktobrī pulksten 11 – skrējiens 
«Ielūdz Ozolnieki 2009». Distances: 2,2 
km bērniem; 5 km dāmām un senioriem 
pēc 60; 10 km pārējiem (pie Ozolnieku 
sporta nama).

24. oktobrī – amatieru futbola turnī-
ra «Zemgale Open 2009» spēles. Pulk-
sten 14 – FK «Jaunolaine» – FK «K.K.D.»; 
pulksten 15 – «FK 87» – «Ozolnieki»; 
pulksten 16 – FK «Līvbērze» – «Vilce»; 
pulksten 17 – «Blice Recruit» – FK «Ieca-
va» (LLU sporta zālē tērvetes ielā 91d). 

24. oktobrī – Sporta servisa centra 
kausa izcīņa basketbolā. Pulksten 10 
– «Santehniskās sistēmas» – «Rakari»; 
pulksten 11 – «Valauto» – «ARX»; pulk-
sten 12 – «Olaine» – «Lieliskie»; pulksten 
13 – «Skandijs» – «Brāļi Ilmāri»; pulksten 
14 – «Ozols» – «Rokiji»; pulksten 15 
– «Ultra» – «Post Club» (Sporta hallē).

25. oktobrī pulksten 10 – Sporta 
servisa centra kausa izcīņa basketbolā: 
1. grupa (Sporta hallē). 

25. oktobrī pulksten 12 – Sporta 
servisa centra kausa izcīņa basketbolā: 2. 
grupa (Sporta zālē, Raiņa ielā 6).

26. oktobrī – amatieru futbola turnī-
ra «Zemgale Open 2009» spēles. Pulk-
sten 19 – «FK 87» – «LDZ»; pulksten 20 
– BJSS – «Vilce» (LLU sporta zālē tērvetes 
ielā 91d). 

27. oktobrī pulksten 10 – Sporta 
diena Jelgavas pilsētas pedagogiem 
(Sporta namā Raiņa ielā 6).

28. oktobrī no pulksten 19 – ama-
tieru futbola turnīra «Zemgale Open 
2009» spēles (LLU sporta zālē tērvetes 
ielā 91d). 

























Sporta pasākumi

JURIS KAĶĪTIS (dz. 1953. g.)
VJAČESLAVS DOROŠČONOKS 
(dz. 1944. g.)
VALENTĪNA ILGUNA (dz. 1921. g.)
DINĀRS VALTERS (dz. 1971. g.)
GAĻINA VASIĻJEVA (dz. 1939. g.)
OLGA VALTIŅA (dz. 1913. g.)
VLADIMIRS NIKITENKO (dz. 1951. g.)
INGRĪDA RUPMANE (dz. 1934. g.)
GUNTIS PAEGLE (dz. 1975. g.)
PĒTERIS PLOTIŅŠ (dz. 1961. g.) 
TARIELS SRESELI (dz. 1971. g)
ALBĪNE RAČINSKA (dz. 1930. g.).
Izvadīšana 22.10. plkst.11 Bērzu kapsētā.
LIDIJA BURKEVICA (dz. 1917. g.) Izvadīšana 
22.10. plkst.13 Baložu kapsētā.
VLADIMIRS LAPEŠKO (dz. 1933. g.).
Izvadīšana 22.10. plkst.15 Bērzu kapsētā.
ĒRIKS VILCIŅŠ (dz. 1947. g.). Izvadīšana 
24.10. plkst.14 Baložu kapsētā.

Aizsaulē aizgājuši

Gan uzvara, gan zaude
Pirmās sezonas 
spēles aizvadījis 
BK «Zemgale». LBL 
ietvaros mūsējie 
ar 111:63 pieveica 
«Ķeizarmežu», sa-
vukārt BBL piekā-
pās tallinas «Kalev» 
(92:95). tiesa, nu 
mūsējo kontā ir 
par vienu uzvaru 
vai zaudējumu vairāk, jo vakar vakarā 
viņi savās mājās uzņēma «Valmieru». 
Nākamā spēle BK «Zemgale» 23. oktobrī 
ar «Baronu» (Jelgavā). Jāpiebilst, ka mūsu 
komandai pievienojies spēka uzbrucējs 
Māris Gulbis, kurš pagājušajā sezonā 
spēlēja «VeF Rīga» rindās.

piedāvā darbu 
frizierim, kosmetologam, 

masierim ar savu klientūru. 
Jelgavā, Asteru ielā 4,  

tālrunis 63045975; 29608278.

Jelgavas pilsētas dome informē, ka ar 2009. gada 29. septembra lēmumu Nr.14/2 ir 
apstiprināts Jelgavas pilsētas teritorijas plānojums 2009. – 2020. gadam un saistošie 
noteikumi Nr.09-11 «Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi». Ar saistošo noteikumu Nr.09-11 spēkā stāšanos 
atzīti par spēku zaudējušiem Jelgavas domes saistošie noteikumi Nr.58 «Jelgavas teri-
torijas plānojuma laika posmam līdz 2010. gadam zonējuma grozījumi» (apstiprināti ar 
Jelgavas domes 2003. gada 18. septembra lēmumu Nr.13/14), saistošie noteikumi Nr.82 
«Jelgavas apbūves noteikumi» (apstiprināti ar Jelgavas domes 2004. gada 17. jūnija 
lēmumu Nr.7/3) un «Jelgavas teritorijas plānojums laika posmam līdz 2010. gadam» 
(apstiprināts ar Jelgavas domes 1999. gada 20. maija lēmumu Nr.14/1).

Ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojumu 2009. – 2020. gadam un saistošajiem 
noteikumiem Nr.09-11 «Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskā daļa un terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumi» var iepazīties Jelgavas pilsētas pašvaldības 
kancelejā un mājas lapā www.jelgava.lv. 

JELGAVAS 1. ĢIMNĀZIJA 
26. oktobrī no pulksten 15 līdz 19 

aicina skolēnu vecākus uz vecāku pēcpusdienu – 
iespēju individuāli pārrunāt skolēnu sasniegumus, uzvedību ar visiem priekšmetu sko-

lotājiem, klases audzinātāju, skolas vadību un atbalsta personālu.

Pulksten 18 skolas zālē notiks 9. klašu vecāku sanāksme.
tēmas:  
1) gatavošanās valsts pārbaudes darbiem; 
2) iespējas turpināt mācības vidusskolā; 
3) skolas iekšējās kārtības noteikumi, skolēnu drošība.

Pirmsskolas izglītības iestāde «Pīlādzītis» 
Pērnavas ielā 16, Jelgavā, uzņem 2003. – 2008. gadā dzimušos bērnus 

grupās ar latviešu un krievu valodas apmācību. 
tālrunis 63021591, 26078270, 26448426.

Aicina darbā  
frizieri un manikīri ar darba 

pieredzi, klientūru. 
Raiņa iela 18, Jelgava. 

tālrunis 29128186.

Ilze Knusle-Jankevica

Lai gan Ledus sporta skola 
Jelgavā pastāv mazliet ilgāk 
par gadu, nevar nenovērtēt 
paveikto. Pērn divas hokeja 
komandas kļuva par Latvijas 
čempioniem, bet daiļslidotāji 
deju pāru konkurencē izcīnīja 
2. vietu valstī. Skolas audzēk-
ņu skaits šogad ir audzis, un 
hokejs un daiļslidošana Jelgavā 
pamazām no elitāriem sporta 
veidiem kļūst par plaši pieeja-
miem.

Sākot darbību, Jelgavas Ledus sporta 
skolā (JLSS) bija 163 audzēkņi, bet šajā 
mācību gadā to skaits ir audzis – šobrīd tur 
trenējas ap 200 bērnu. Daudz jaunpienācē-
ju ir daiļslidotāji – skolā pat paplašināts tre-
neru korpuss – un bērni, 
kas apmeklē sagatavo-
šanas grupu. Pa kādam 
nācis klāt arī hokeja gru-
pās, tomēr ir arī tādi, kas 
treniņus pārtrauc. «Lai 
gan, salīdzinot ar citiem 
Latvijas klubiem, mums 
nav tā lielākā maksa, ir 
bērni, kuru ģimenes ne-
var atļauties arī 20 latus 
mēnesī,» norāda JLSS 
direktors Andris Kudurs. 
Viņš piebilst, ka pozitīva 
tendence ir tā, ka pie 
mums brauc trenēties 
arī sportisti no Rīgas, Talsiem, Ventspils. 
«Lai hokeja komanda varētu pilnvērtīgi 
trenēties, nepieciešams vismaz 20 cilvē-
ku sastāvs. Ja ar vietējiem nepietiek, lai 
nokomplektētu kādu no komandām, ir 
labi, ka tomēr atrodas tādi, kas ir gatavi 
braukāt un trenēties te, jo Jelgavas bērni 
no tā iegūst,» uzskata A.Kudurs.

Ieraudzīt talantu
JLSS plāno attīstīt mērķtiecīgu sadar-



Cer izveidot vārtsargu kalvi
bību ar Jelgavas pirmsskolas izglītības 
iestādēm. «Plānojam bērnudārzos izvietot 
savu vizuālo reklāmu, kā arī mēs labprāt 
tiktos ar bērnu vecākiem un iepazīstinātu 
viņus ar skolas darbu. Tāpat piedāvājam 
sporta nodarbības, kurās mūsu treneri ar 
speciāli sagatavotām spēlēm un nodarbēm 
atpazītu bērnus, kam hokejs un daiļslido-
šana varētu padoties labāk,» stāsta JLSS 
direktors. A.Kudurs jau ticies ar bērnu-
dārzu vadītājām un viņas atbalsta ideju 
par sadarbību.

Jāpiebilst, ka JLSS laba sadarbība jau 
izveidojusies ar 4. vidusskolu un 1. sanato-
rijas internātpamatskolu, kuras ļauj Ledus 
sporta skolas audzēkņiem trenēties savās 
sporta zālēs.

Laba slava tālu skan
Iespējams, viens no iemesliem, kāpēc Le-

dus sporta skolā audzis audzēkņu skaits, ir 
tas, ka pagājušajā sezonā 
skolas audzēkņiem bija 
labi panākumi. Divas 
hokeja komandas kļuva 
par Latvijas čempioniem, 
turklāt prestižajā Krievi-
jas turnīrā «Zelta ripa» 
mūsu hokejisti izcīnīja 
augsto 6. vietu. «Tas ir 
ļoti spēcīgs turnīrs, kurā 
piedalās arī komandas 
no Somijas, Slovākijas 
un Zviedrijas, turklāt 
to pārraida Krievijas 
sporta kanāli,» piebilst 
A.Kudurs.

Arī daiļslidotāji piedalījās dažādās sacen-
sībās un parādīja labu sniegumu. Kā lielāko 
sasniegumu varētu minēt JLSS audzēkņu 
Andreja Šitika un Jekaterinas Sergejevas 
izcīnīto 2. vietu Latvijas čempionātā deju 
pāriem. «Diemžēl šis pāris kopā vairs ne-
slido un abi daiļslidotāji meklē partnerus 
ārzemēs,» piebilst daiļslidošanas treneris 
Andrejs Brovenko. Viņš uzsver, ka JLSS 
daiļslidotāji arī šosezon ir gatavi aizstāvēt 
Jelgavas godu un pirmās sacensības jau 

sāksies novembra vidū.
Jāpiebilst, ka JLSS ir ne tikai titulēti 

audzēkņi, bet arī treneri – pērn hokeja 
treneres Lolita Andriševska un Eva 
Dinsberga Latvijas sieviešu izlases sastā-
vā pasaules čempionātā izcīnīja tiesības 
atgriezties elites grupā. Tā kā JLSS tre-
neru vidū ir divi Latvijas izlases vārtsargi 
– L.Andriševska un Juris Klodāns –, skolas 
direktors cer, ka ar laiku tieši Jelgava 
izveidosies par jauno vārtsargu kalvi. Ja 
tagad par vārtsargu meku tiek uzskatīta 
Kanāda, varbūt ar laiku Jelgavā skolotie 
vārtsargi rādīs labu sniegumu vēl tālu aiz 
mūsu valsts robežām.

Jau savas tradīcijas
Ledus sporta skolai nu jau izveidojušās 

savas tradīcijas. Viena no tām ir mācību 
gada beigās piestiprināt pie skolas karoga 
kāta plāksnītes ar tā gada čempionu vār-
diem. Plāksnītē ir iegravēts gads, komanda 
un tās treneris. Tāpat arī šogad plānots 

rīkot JLSS Direktoru kausu. «Tās ir sacen-
sības visai komandai, kurās tiek vērtētas 
daudzas kategorijas, piemēram, slidošana 
čūskā uz priekšu un atpakaļ, un novērtēts 
tiek katrs komandas loceklis. Šādā veidā 
gribam uzsvērt – treneris nedrīkst orien-
tēties tikai uz sportisko rezultātu, viņam ir 
jāstrādā ar visiem bērniem, jo komanda ir 
tik stipra, cik stiprs ir tās vājākais posms,» 
stāsta A.Kudurs, piebilstot, ka šīs ir vienī-
gās šāda veida sacensības Latvijā.

Jādibina fonds
Redzot, kāda situācija izveidojas, arvien 

vairāk ģimenēm zaudējot iztikas līdzekļus, 
A.Kudurs uzskata – Jelgavā vajadzētu 
izveidot fondu talantīgo bērnu atbalstam. 
«Es nedomāju, ka jāatbalsta tikai hokejisti, 
bet arī mūziķi, dejotāji, zīmētāji un citi 
talanti. Galvenais, lai šis fonds sniegtu palī-
dzību tiem bērniem, kuriem ir talants, bet 
kuri finansiālu apstākļu dēļ nevar turpināt 
attīstīties,» tā JLSS direktors. 

JLSS sagatavo-
šanas grupās uz-
ņem 4 – 7 gadus 
vecus bērnus. 
Interesēties pa 
tālruni 26467059 
( h o ke j s )  u n 
26431233 (daiļ-
slidošana).

Šobrīd 
Jelgavas 
Ledus spor-
ta skolā 
trenējas 
ap 200 au-
dzēkņu, no 
kuriem trīs 
ceturtdaļas 
ir topošie 
hokejisti. 
Skolas 
direktors 
Andris 
Kudurs 
gan cer, ka 
nākotnē 
Jelgava 
izveidosies 
par jauno 
vārtsargu 
kalvi.
Foto: Ivars 
Veiliņš

Jaunums! 
BJC «Junda» sākumskolas bērniem no 1. 
novembra katru darba dienas pēcpusdienu 
piedāvā apmeklēt pagarinātās dienas gru-
pu. Bērni pedagoga uzraudzībā varēs:
• izpildīt mājas darbus;
• paēst launagu;
• nostiprināt savu emociju pasauli ar pa-
saku palīdzību (treniņprogramma «Jūtu 
brīnumzeme»);
• individuāli vienojoties, var sagaidīt bēr-
nus pēc skolas un pēc pagarinātās grupas 
nodarbībām nogādāt mājās.
Sīkāka informācija pie skolotājas Maigas 
pa tālruni 29761203.

Meklē darbu
Meklēju palīgstrādnieka darbu.  
tālrunis 29246984.

Pasniedzu privātstundas vācu valodā. 
tālrunis 29767902.

Skaldu un krauju malku pie jums mājās. 
tālrunis 27470812.



tV PROGRAMMA6 Ceturtdiena, 2009. gada 22. oktobris

26. oktobris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 886.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 195.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5179.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 6.sērija. 
11.30 «De facto».* 
12.10 «Ielas garumā».* 
12.40 «Līča karš». ASV drāma. 1998.g. 2.sērija. 
14.20 «Klēts». Folkloras programma.*
14.50 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums». 
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 16.sērija.
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 886.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5180.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 308. un 309.sērija.
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Sarkanā līnija». Vada K.Pētersons.
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas».
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».*

LTV7
  7.00 VTB basketbola līgas spēle.  

Rīgas VEF – Kazaņas UNICS. 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 22.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Dabas taka».*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas Dinamo 

– Rīgas Dinamo. 2009.g. 6.okt.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 22.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 137.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Maskavas Dinamo. Tiešraide. 
21.55 «1000 jūdzes Transilvānijā». 2.sērija. 
22.25 «Tavs auto». 
22.55 «Vistlera». Kanādas seriāls. 2006.g. 2.sērija. 
23.40 «Krējums… saldais».
  0.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 137.sērija. 
  1.00 «24 stundas 4». Seriāls. 9.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 3.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 109.sērija. 
10.00 «Vismeklētākais Malibu». ASV riminālkomēdija.  
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 123.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 61.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 18.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 92.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 176.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 46.sērija.
18.10 «Dienas jautājums». 
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 2009.g. 29.sērija. 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Kamenska 5» (ar subt.). Krievijas seriāls. 8.sērija. 
22.10 «Fredijs pret Džeisonu». Šausmu trilleris.
  0.10 «Nikita». ASV seriāls. 19.sērija.
  1.05 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 63.sērija.
  2.05 LNT ziņu Top 10.*
  3.00 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 1.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  4.05 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

176.sērija.

TV3
  5.00 «Kobra 12». Seriāls. 11.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 45.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 150.sērija. 
  8.40 «Māmiņu klubs». 
  9.10 «Glābējkomanda Cepums». Raidījums. 
  9.50 «Sasodītais kaķis». ASV animācijas filma. 1997.g. 
11.40 «Smieklīgākie videokuriozi». Raidījums. 
11.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 215.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 13.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 1.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 4». Animācijas seriāls. 

11.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 25.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 35.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 552. un 553.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 33.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 14. un 15.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 99.sērija. 
21.00 «Ekstrasensu cīņas 5» (ar subt.). Raidījums. 

22.00 «C.S.I. Ņujorka 5». ASV seriāls. 14.sērija. 
22.55 «Bīstamās mājsaimnieces 5». ASV seriāls. 8.sērija.
23.50 «Nekā personīga». Raidījums.
  0.35 «Smukulīte Betija». ASV komēdijseriāls. 13.sērija.
  1.25 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 21.sērija.
  2.15 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 

27. oktobris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 887.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 196.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5180.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Sarkanā līnija». Vada K.Pētersons.* 
11.25 «Skats no malas».* 
11.55 «Viss notiek».* 
12.25 «Mis Potere». Lielbritānijas biogrāfiska drāma. 
14.25 «Latvija var!»*
14.55 «100. pants».*
15.25 «Kas te? Es te!»*  
15.55 «Ūdensbrīnums». Studijas Dauka animācijas filma.
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 887.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5181.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 310. un 311.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 7.sērija. 
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.). 
22.55 «Nakts ziņas». 
23.10 «Šeit un tagad». 
23.50 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas Dinamo 

– Rīgas Dinamo. 2009.g. 6.okt.*
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 23.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Laiks vīriem?»*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Maskavas Dinamo.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 23.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 138.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Pasaules skaistākās pludmales». 
20.00 «Āpsis – nakts racējs». Dokumentāla filma. 
20.55 «Ceļā ar kameru». Lejup pa Jukonas upi. 2.daļa.
21.25 «Zebra».*
21.40 «Autosporta programma nr.1».
22.10 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.55 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 138.sērija. 
23.40 «SeMS».* 
  0.55 «24 stundas 4». Seriāls. 10.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 4.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 110.sērija. 
10.00 «Bagātais Ričs». ASV ģimenes komēdija. 1994.g. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 29.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijseriāls. 13.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 124.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 62.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 19.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 93.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 177.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 47.sērija.
18.10 «Dienas jautājums». 
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 30.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mīlas bultas». Vācijas melodrāma. 2008.g. 

23.00 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 2.sērija.
24.00 «Pasaules pokera turnīrs». 32.sērija. 
  1.40 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 64.sērija.
  2.40 «Džo d’Amato kolekcija».  

Erotiska filma. 2.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  3.55 «Meistars un Margarita» (ar subt.). Seriāls. 8.sērija.
  4.50 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

177.sērija.

TV3
  5.00 «Šķirtā sieva». Seriāls. 4.sērija.
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 46.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 151.sērija. 
  8.45 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 14. un 15.sērija. 
  9.50 «Neuzveicamā Vendija Vū». ASV piedzīvojumu filma.  
11.45 «Smieklīgākie videokuriozi». Raidījums. 
11.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 216.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 14.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 2.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 4». Animācijas seriāls. 

12.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 26.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 36.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 554. un 555.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 34.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 16. un 17.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 100.sērija. 
21.00 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 9.sērija. 
21.55 «C.S.I. Maiami 7». ASV seriāls. 13.
22.50 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 2008.g. 4.sērija.  
23.50 «Galvenais mērķis». ASV un Kanādas trilleris.  
  1.35 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 22.sērija. 
  2.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls. 
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.  
  
28. oktobris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!»  
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 888.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 197.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5181.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «To vajadzētu zināt». Dokumentāla filma. 
11.25 «Kinorežisors A.Epners. Režisors».* 
11.40 «Zini vai mini!» TV spēle.* 
12.15 «Latvji, brauciet jūriņā!»*  
12.45 «Jauna nedēļa».*
13.30 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
13.45 «8 stundas».*
14.00 «Kopā».*
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 17.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 888.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5182.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 312. un 313.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide no LTV studijas. 
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «100 g kultūras».*
  0.15 «Zaļais īpašums».* 

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Maskavas Dinamo.* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 24.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs. Automoto raidījums nr.2».* 
11.30 «Kalnciema ielas koka namu atdzimšana»  

(krievu val.). Dokumentāla filma. 
11.55 «Pasaules skaistākās pludmales».  

Dokumentāls seriāls. 5.sērija. 
12.25 «SeMS».* 
13.30 «TV motors».*

14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas CSKA 
– Rīgas Dinamo. 2009.g. 26.sept.* 

16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 24.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «olimpiade.lv»
18.25 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas CSKA 

– Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
19.50 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
20.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas CSKA 

– Rīgas Dinamo. 
20.55 «Ziemeļu puse». 
21.25 «Ātruma cilts».  
21.55 «Nākotnes parks».
22.25 «Prāta spēles». ASV trilleris. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 5.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 111.sērija. 
10.00 «Betmens un Betsieviete». ASV animācijas filma.  
11.30 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas seriāls. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 30.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijseriāls. 14.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 125.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 63.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 20.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 94.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

178.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 48.sērija.
18.10 «Dienas jautājums».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 31.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums». Raidījums.
22.05 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 4.sērija. 
23.05 «Supernatural 2». ASV seriāls. 4.sērija.
24.00 «Draugi 5». ASV seriāls. 21.sērija.
  0.30 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 65.sērija.
  1.30 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 3.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  3.00 «Pasaules pokera turnīrs». 33.sērija. 
  4.30 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 2.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

178.sērija.

TV3
  5.00 «Šķirtā sieva». Seriāls. 5.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 47.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 152.sērija. 
  8.45 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 16. un 17.sērija. 
  9.50 «Mana zvaigžņu stunda». ASV komēdija. 2006.g. 
11.35 «Smieklīgākie videokuriozi». Raidījums. 
11.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 217.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 15.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 3.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 4». Animācijas seriāls. 

13.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 27.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 37.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 556. un 557.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 35.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 18. un 19.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 101.sērija.  
21.00 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija. 
22.00 «Izmeklēšanas noslēpumi 8» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 9.sērija. 
23.00 «Lieliskais četrinieks» (ar subt.). Seriāls. 9.sērija.
  0.10 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija. 
  1.10 «Dubultspēle 6». Seriāls. 3.sērija. 
  2.05 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs».
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.

29. oktobris, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 889.sērija. 

  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 198.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5182.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.00 «Zebra».* 
12.15 «Province».* 
12.45 «Ceļš cauri Arktikai». Dokumentāla filma.  
13.45 «Vertikāle».* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 18.sērija.
15.30 «Juniors TV».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 889.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5183.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 314. un 315.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Abi labi». 
22.25 «Grejas anatomija 4». ASV seriāls. 68.sērija 
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Garīgā dimensija».* 
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas CSKA 

– Rīgas Dinamo. 2009.g. 26.sept.* 
  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 «Laiks vīriem?»* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 25.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Āpsis – nakts racējs». Dokumentāla filma. 
12.05 «SeMS».*
13.15 «olimpiade.lv»*  
13.30 «Nākotnes parks».* 
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Maskavas CSKA – Rīgas Dinamo.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 25.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 139.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Pasaules skaistākās pludmales».  

Dokumentāls seriāls. 6.sērija. 
20.00 «Atklāti par Kolinu Pauelu». Dokumentāla filma. 
21.00 «Neparastās lietas». 8.sērija. 
21.30 «Uz meža takas».
22.00 «Siseņu mākoņi». ASV trilleris. 2005.g. 
23.30 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 139.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 6.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 112.sērija. 
10.00 «Mīlu nevar nopirkt».  

ASV romatiska komēdija jauniešiem. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 31.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijseriāls. 15.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 126.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 64.sērija.
15.15 «Supersuns Kripto 2». Animācijas seriāls. 1.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 95.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

179.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 49.sērija.
18.10 «Dienas jautājums».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 32.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija.
22.10 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 20.sērija.
23.10 «Meistars un Margarita» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija.
  0.10 «Neglābjami ievainots». ASV krimināldrāma. 
  2.10 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 4.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  3.25 «Supernatural 2». ASV seriāls. 4.sērija.
  4.15 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 4.sērija. 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

179.sērija.

TV3
  5.00 «Šķirtā sieva». Seriāls. 6.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 48.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 153.sērija. 
  8.45 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 18. un 19.sērija. 
  9.50 «Ledus princese». ASV un Kanādas komēdija. 
11.45 «Smieklīgākie videokuriozi». Raidījums. 
11.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 218.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 16.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 4.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 1.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 28.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 38.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 558. un 559.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.). Seriāls. 36.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 20. un 21.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 102.sērija.    
21.00 «Nozieguma skelets 2». Seriāls. 17.sērija. 
21.55 «Lidojuma plāns». ASV trilleris. 
23.50 «Kinomānija». Raidījums.
  0.20 «Lasvegasa 3». Seriāls. 1.sērija.
  1.15 «Dzīvības glābēji 2». Seriāls. 12. un 13.sērija. 
  2.55 «Audzinot Veilonu». Romantiska komēdija. 
  4.25 «Nakts joki».



tV PROGRAMMA 7Ceturtdiena, 2009. gada 22. oktobris

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.  
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
 
30. oktobris, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mazie noslēpumi». Seriāls. 5.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 199.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5183.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Abi labi».* 
11.10 «Mans zaļais dārzs».* 
11.40 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.10 «Vides fakti».* 
12.40 «Etijas skaistumkopšanas salons».  

Dokumentāla filma.
13.35 «Galva. Pils. Sēta».*
13.50 «Zaļais īpašums».* 
14.20 «100. pants».*
14.50 «Atklātā ceturtdiena».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 19.sērija.
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mazie noslēpumi». Seriāls. 5.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5184.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 316. un 317.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «Zini vai mini!» TV spēle. Vada S.Freiberga. 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Drauga dāvana». Vācijas un Austrijas drāma.  
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Drauga dāvana». Filmas turpinājums.
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas CSKA 

– Rīgas Dinamo.* 
  9.00 «Uz meža takas».* 
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 26.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs».* 
11.30 «Baudu meklējot». Dokumentāla filma. 
12.25 «SeMS».*
13.15 «Sporta studija».*
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Sanktpēterburgas SKA. 2009.g. 30.sept.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 26.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 140.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Sanktpēterburgas SKA. Tiešraide. 
21.55 «Zveja» (ar subt.).
22.25 «Nesmuko cilvēku klubs». 
22.55 «Maģiskie pokera mirkļi». 4.filma. 
23.50 «Atgriezties rītdienā». Daudzsēriju trilleris. 8.sērija. 
  0.35 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 140.sērija.  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Lazlo nometne». ASV animācijas seriāls. 7.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 113.sērija. 
10.00 «Maska». ASV piedzīvojumu komēdija. 1994.g. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 32.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijseriāls. 16.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 127.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 65.sērija.
15.15 «Supersuns Kripto 2». Animācijas seriāls. 2.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 96.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

180.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 50.sērija.
18.10 «Dienas jautājums».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 18.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Bandidas». Piedzīvojumu komēdija.  
23.00 «Asinis un šokolāde». Trilleris. 
  1.00 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 5.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  2.25 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 20.sērija.
  3.15 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija.

  4.15 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 180.sērija.

TV3
  5.00 «Nozieguma skelets 2». Seriāls. 17.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 49.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 154.sērija. 
  8.45 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 20. un 21.sērija. 
  9.50 «Enija». ASV ģimenes filma. 1999.g. 
11.40 «Smieklīgākie videokuriozi». Raidījums. 
11.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 219.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 17.sērija.
13.20 «Medikopters 5». Seriāls. 5.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 2.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 29.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 39.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 560. un 561.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.). Seriāls. 

37.sērija.
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 22. un 23.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 103.sērija. 
21.00 «Karstgalvis Rods». ASV komēdija. 2007.g. 
22.50 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
  1.00 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 6.sērija.
  1.25 «Belmeinas zēni». Austrālijas kriminālkomēdija. 
  3.00 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.25 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
22.00 «Berija» (ar subt.). Dokumentāla filma. 1.sērija. 
22.55 «Izsole» (krievu val.).
23.10 «Berija» (ar subt.). Dokumentāla filma. 2.sērija. 
23.55 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.55 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
  
31. oktobris, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.35 «Suņu zvaigzne». Animācijas filmu seriāls. 9.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Dabas grāmata». 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 10.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums». 
11.15 «Drauga dāvana». Vācijas un Austrijas drāma.  
12.50 «Latvijas Televīzijai – 55». * 
13.50 «Panorāmai – 50».*
14.50 «100. panta preses klubs».* 
15.50 «Neprāta cena». LTV seriāls. 131. un 132.sērija.
16.50 «Ceļš cauri Arktikai». Dokumentāla filma. 
17.45 «Kopā».*
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». Krišjāņa Barona iela. 1.daļa. 
19.00 «Vides fakti». 
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».

20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.15 «Rudens Ņujorkā». ASV romantiska drāma. 2000.g. 
23.10 «Nakts ziņas». 
23.15 «Krišana». Latvijas un Vācijas drāma. 

LTV7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Arguments». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «TV motors». 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Atklāti par Kolinu Pauelu». Dokumentāla filma. 
13.30 «Krējums… saldais».*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Sanktpēterburgas SKA.*
16.00 «Ko iesākt ar Braienu? 2». Seriāls. 16.sērija. 
16.45 «Donavas ūdespolicija». Seriāls. 25.sērija. 
17.35 «Dakterīt, palīgā!» Seriāls. 10. un 11.sērija.
18.35 «1000 jūdzes Transilvānijā». 3.sērija. 
19.05 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 4.sērija.
20.00 «Kriminālā informācija» (ar subt.). 
20.30 «Žurnāls Eva». Seriāls.  

19. un 20. (noslēguma) sērija. 
21.30 «Atbildes uguns». Drāma. 2.sērija. 
23.00 «Bikini meitenes». 30.sērija.
23.30 «Emanuela». Laiks sapņiem.

LNT
  6.00 «Ekstrēms tuvplānā». 
  7.00 «Billijs un Mendija». ASV animācijas filma. 9.sērija. 
  7.30 «Vāverpuika». ASV animācijas filma. 4.sērija. 
  8.00 «Skubijs Dū un Pinkainais». Animācijas filma. 3.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 48.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Skrufa Helovīns». Spānijas animācijas filma.  
11.05 «Misters Bīns». Lielbritānijas animācijas filma. 
11.25 «Stila policija». 
11.55 «Penelope». Romantiska fantāzijas komēdija. 
13.55 «Pastaiga ar dinozauriem».  

Dokumentāls seriāls. 3.sērija.
14.35 «Skrējiens pēc miljona 9». 
15.30 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki».*
19.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 5. un 6.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.15 «Latvijas princese 2009». Realitātes šovs. 5.sērija. 
22.15 «Intrigante». ASV seriāls. 5.sērija. 
23.15 «Intervija ar vampīru». ASV šausmu filma. 1994.g.
  1.30 «Emanuela 2000». Erotiska filma. 5.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.00 «Īstvikas raganas». ASV komēdija. 1987.g. 
  4.55 «Bandidas». Piedzīvojumu komēdija. 2006.g.

TV3
  5.00 «Gabija: patiess stāsts». ASV drāma. 1987.g. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  7.55 «Atklāj īsto!» Raidījums. 
  8.55 «Simpsoni 14». Animācijas seriāls. 9. un 10.sērija. 
  9.50 «Glābējkomanda Cepums». 
10.25 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 99. un 100.sērija. 
11.30 «Dinozauru mednieki». Seriāls. 2.sērija. 
12.30 «Kinomānija». Raidījums.
13.00 «Koru kari 2». Šovs. 
16.10 «Karstgalvis Rods». ASV komēdija. 2007.g.
18.00 «Ragi un nagi». ASV un Vācijas animācijas filma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Dullais desmitnieks». Spēle. 
21.20 «Pastaiga džungļos». ASV spraiga sižeta filma.  
23.25 «Misters 3000». ASV komēdija. 2004.g. 
  1.20 F-1 Abū Dabī Grand Prix izcīņa. Kvalifikācija. 
  2.35 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls. 

10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.15 «Izsole» (krievu val.).
13.30 «Laikmeta anekdotes. Boriss Jeļcins» (ar subt.). 

Dokumentāla filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (ar subt.). 
20.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
21.45 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Erotiskie stāsti. Kailie rotaļu biedri».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  0.50 «Erotiskie stāsti. Rotaļu biedrs: Nakts ballīte». 

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.

1. novembris, svētdiena
LTV 1
  8.05 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Suņu zvaigzne».  

Animācijas filmu seriāls. 10.sērija.  
  9.00 «Kas te? Es te!»*  
  9.30 «Juniors TV». 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 11.sērija. 
10.25 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums». 
10.45 «SIB Īrija». Dokumentāla filma. 1.sērija.* 
11.15 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 7.sērija. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».*
15.30 Projekts «Vizuālā Latvija». *
15.45 «Neprāta cena». LTV seriāls. 133. un 134.sērija. 
16.45 «Etijas skaistumkopšanas salons».  

Dokumentāla filma. 
17.45 «8 stundas». 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.20 «Province». 
18.50 «Ceplis». Rīgas kinostudijas satīriska drāma. 
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Dzīve rožainā gaismā». Biogrāfiska drāma. 
23.55 «Nakts ziņas». 
24.00 «Ziemeļu puse».*
  0.30 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 7.sērija. 

LTV 7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.30 «Agro 2009. Reģionālā attīstība Latvijā». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Uz meža takas».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».* 
12.00 «Laiks vīriem?» 
12.30 «Sporta studija».*
13.15 «olimpiade.lv».* 
13.30 «Akvanauti». Seriāls. 19.sērija.
14.00 LMT virslīgas spēle futbolā. FK Liepājas metalurgs 

– FK Ventspils. Tiešraide. 
16.00 «Ko iesākt ar Braienu? 2». Seriāls. 17.sērija.
16.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Minskas Dinamo 

– Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
19.25 VTB basketbola līgas spēle. Himki – Rīgas VEF. 
21.15 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 9.sērija. 
22.00 «Kad uzglūn nāve».  

Somijas, ASV un Vācijas trilleris. 

23.30 «Nesmuko cilvēku klubs».* 
24.00 «TV motors».* 

LNT
  6.25 «Ekstrēms tuvplānā». 
  7.00 «Mājokļa jautājums».* 
  8.00 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 31.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 49.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «Papucīši». Francijas komēdija. 
12.45 «Specvienība nr.9». 2.sezona.  

Vācijas spraiga sižeta seriāls. 1.sērija.
13.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls. 
14.00 «Latvijas princese 2009».* 
15.00 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā». ASV seriāls. 8.sērija. 
16.00 «Gudrā blondīne 2». ASV komēdija. 
18.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 7. un 8.sērija.
19.00 LNT ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki». Tiešraide.
23.20 «Atgriezties». Spānijas melodrāma. 
  1.30 «Džo d’Amato kolekcija». Erotiska filma. 6.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  2.50 «Ārpus likuma». ASV un Honkongas trilleris. 1988.g. 
  4.20 «Intrigante». ASV seriāls. 5.sērija.
  5.15 «Renegāts». ASV seriāls. 8.sērija.

TV3
  5.00 «Sirds uz ledus». Seriāls. 121.sērija. 
  5.25 «Bratz roka eņģeļi». Lielā animācijas filma. 
  6.45 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve». Seriāls. 22.sērija. 
  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.25 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
11.00 «UgunsGrēks».  

Latvijas seriāls. 101., 102. un 103.sērija. 
12.50 «Ragi un nagi». ASV un Vācijas animācijas filma. 
14.35 «Smieklīgākie videokuriozi 12». 16.sērija.
14.50 F-1 Abū Dabī Grand Prix izcīņa. Tiešraide.
17.00 «Kobra 12». Seriāls. 12.sērija.
18.00 «Neiespējamā misija 2».  

Dullās sacensības. 4.sērija.
19.00 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.00 «Koru kari 2». Šovs. Tiešraide.
23.25 «Psiho». ASV trilleris. 
  1.25 «Krava 200». Krievijas trilleris. 
  3.00 «Comedy Club». Humora šovs. 6. un 7.sērija.
  4.45 «Nakts joki».

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).  

Kristīgais raidījums. 
  8.00 Animācijas filmas. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
13.15 «Izsole» (krievu val.).
13.30 Kristīgais raidījums (ar subt.). 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Aiz iespēju robežas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). 
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.). 
20.30 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Erotiskie stāsti. Atkailinātā patiesība».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.



NOtIKUMI8 Ceturtdiena, 2009. gada 22. oktobris

Kultūras pasākumi

Baltkrievu kultūras nedēļa
Par godu 
Ba l tk r i e -
vu kultū-
ras nedē-
ļ a i ,  k a s 
š o n e d ē ļ 
norisinās 
p i l s ē t ā , 
Jelgavas Sabiedrības integrācijas 
birojā apskatāma izstāde «V.Bikovs. 
Dzīve un daiļrade». Dažās pilsētas 
skolās šonedēļ notiek prezentācijas 
par Baltkrieviju, bet 23. oktobrī 
pulksten 17.30 Spīdolas ģimnāzijas 
zālē ikviens aicināts uz Baltkrievu 
kultūras nedēļas noslēguma koncer-
tu «Lai skan baltkrievu dziesma!». 
Ieeja – bez maksas.

Hercogam Jēkabam  
399. dzimšanas diena
trešdien, 28. oktobrī, pulksten 15 Ģeder-
ta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejs ielūdz uz Hercoga Jēkaba 399. 
dzimšanas dienas svinībām. Ar šo pasā-
kumu tiks atklāta jaunā sezona muzejā. 
Muzeja direktores vietniece Marija Kau-
pere stāsta, ka vispirms paredzēts Latvijas 
Valsts arhīva direktores Dainas Kļaviņas 
stāstījums par tobago laiku, tam sekos 
Hercoga Jēkaba nopelnu godināšana. 
Bet pulksten 16 Jelgavas Ādolfa Alunāna 
teātra aktieri klātesošos solījuši ieprieci-
nāt ar režisores Kristīnes Zotovas izrādi 
Hermanis Paukšs «Kad čūska Zane grib 
gulēt». «Pēc izrādes hercogs pieņems 
apsveikumus,» tā M.Kaupere. Ieeja pa-
sākumā – bez maksas.  

Izstādes

Meklē Mis un Misteru  
Jelgava 2009
Arī šajā gadā Jelgavā tiks meklēts Mis un 
Misters Jelgava 2009. Pirmā konkursa atla-
ses kārta norisināsies jau sestdien, 24. ok-
tobrī, pulksten 15. Konkursa organizatoru 
pārstāve Anita Baltrūna informē, ka pirmā 
konkursa atlases kārta notiks naktsklubā 
«tonuss». «Uz «Mis un Misters Jelgava 
2009» pirmo atlases kārtu aicināti puiši 
un meitenes vecumā no 18 līdz 25 ga-
diem, kuri nav precējušies un kuriem nav 
bērnu,» tā A.Baltrūna. Pretendentiem līdzi 
jāņem pase, meitenēm – arī peldkostīms 
un augstpapēžu kurpes, savukārt puišiem 
– peldbikses un kurpes. Konkursam tiks iz-
vēlētas piecas meitenes un pieci puiši, kuri 
sacentīsies par titulu. Sīkāka informācija 
– pa tālruni 29770514.

23. oktobrī pulksten 17 – Noras Bumbieres fonda rīkotā konkursa fināls un 
koncerts. Piedalās fināla laureāti un latviešu estrādes zvaigznes. Biļešu cena –  
Ls 2; 1,50 (kultūras namā).

24. oktobrī pulksten 16 – Ādolfa Alunāna Jelgavas teātra izrāde pēc Gredija un 
Brilē motīviem «40 karāti». Režisore L.Ņefedova. Biļešu cena – Ls 3; 2; 1,50 (kultūras 
namā).

24. oktobrī pulksten 17 – koncerts «Mūzika no Francijas». Piedalās vijolnieks Andris 
Baumanis, ērģelnieks Aigars Reinis (Sv.Annas katedrālē).

25. oktobrī pulksten 16 – Valta Pūces autorprogramma «tuvplāni». Piedalās 
Renārs Kaupers, Raimonda Vazdika (teksta autore), vijolnieks Raimonds Ozols. Biļešu 
cena – no Ls 4 (kultūras namā).

31. oktobrī pulksten 17 – tDA «Diždancis» aicina uz koncertu «Rudens dan-
či». Piedalās tDA «Gauja» (Valmiera), «Vektors» (Rīga), «Kursa» (Saldus), «Kalve», 
«Lielupe», «Diždancis» (Jelgava). Biļešu cena – Ls 1; skolēniem, pensionāriem –  
Ls 0,50 (kultūras namā). 

Līdz oktobra beigām – Čehijas Ārlietu ministrijas izstāde «Labākais no Čehijas». 
Izstāde tapusi sadarbībā ar Čehijas vēstniecību Latvijā, tā iepazīstina ar čehu slavenībām 
– zinātniekiem, domātājiem, izgudrotājiem –, unikāliem dabas, selekcijas, ražošanas 
veidojumiem, arhitektūras celtnēm, sportu (kultūras nama 1. stāvā).

Līdz 8. novembrim – gleznotāja Pētera Postaža gleznu izstāde «Saruna ar sevi» (Ģe-
derta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā. Iekļūt var pa sētas puses durvīm).

Līdz oktobra beigām – cikla «Jauno autoru pirmās izstādes» gaitā Ingas Jankovičas 
zīmējumi dažādās tehnikās izstādē «Varietāte» (kultūras nama 2. stāvā).

Līdz oktobra beigām – tatjanas Iljinas personālizstāde, gleznas (kultūras nama 
1. stāvā).

Līdz 12. novembrim – bērnu un jauniešu centra «Junda» audzēkņu izstāde «Jundas 
laiks» (galerijā «Suņa taka» Dobeles ielā 68).





















Ritma Gaidamoviča

«Tā būs tāda tuva pēcpusdiena 
mums visiem kopā ar Valta 
Pūces mūziku, kas ir brīnišķīga 
un kurai lieks troksnis nav vaja-
dzīgs. Manuprāt, tā atstāj tādu 
patīkamu pēcgaršu,» tā īsumā 
par svētdien, 25. oktobrī, pulk-
sten 16 Jelgavas kultūras namā 
paredzēto koncertprogrammu 
«Tuvplāni» teic grupas «Prāta 
vētra» solists Renārs Kaupers. 
Līdz šim R.Kauperu esam radu-
ši redzēt kopā ar prātniekiem, 
taču šoreiz skatītājiem dota 
iespēja viņu vērot pavisam 
neierastā ampluā – dziedot 
kamerstila mūziku kopā ar 
savu bijušo kustības un stājas 
skolotāju Raimondu Vazdiku, 
vijolnieku Raimondu Ozolu un 
komponistu Valtu Pūci. 

Šī koncertprogramma krietni atšķiras 
no R.Kaupera ikdienas – kā viņš pats saka, 
tā esot ļoti laba atpūta no visa lielā šajā 
pasaulē. ««Tuvplāni» ir krietni citādāki 
nekā «Prāta vētras» koncerti, jo uz ska-
tuves viss notiek bez bungām, ģitārām, 
lielas apskaņošanas aparatūras, spožiem 
prožektoriem. Viss ir mazs un tuvs, kā jau 
to vēsta nosaukums. Tas gan nav viegli, jo, 
muzicējot kamerstilā, neko nevar noslēpt. 
Ja «Prāta vētras» koncertos, nedaudz 
sajaucot vārdus, varu paslēpties aiz skaļas 
mūzikas, tad te tas neies cauri. Uz skatu-
ves ir četri cilvēki –  V.Pūce, kurš ir dziesmu 
autors, spēlē klavieres un mazliet piedun-
go, izcilais vijolnieks R.Ozols, dziedātāja 
R.Vazdika, kas pārsteidz ar samtaino balss 
tembru, un es,» stāsta R.Kaupers. 

«Pusnakts kabarē» vietā «Tuvplāni»
Taujāts, vai jaunais tēls dziedātājam 

patīk, R.Kaupers atzīst, ka jā. «Man ļoti pa-
tīk, jo Valta mūzikā ir kaut kas smeldzīgs, 



Kaupers kamerstila
tuvplānos

ko mana dvēsele saprot. Mūzikai seko arī 
draudzīgs kolektīvs. Mēs sevi smejoties 
saucam par rakabē. Tas ir atvasinājums no 
vārda kabarē, jo sākotnēji bija doma, ka šo 
programmu varētu nosaukt par «Pusnakts 
kabarē», bet, tā kā kabarē jau ir Rīgā, 
Valts izdomāja «Tuvplānus». Manuprāt, 
tas daudz labāk raksturo to, ar ko mēs 
nodarbojamies, jo viss ir tuvu, vienkārši, 
varētu pat teikt intīmi, klusi, bez lieka 
trokšņa. Šķiet, ka mēs nodarbojamies ar 
būtisko. Ir reizes, kad daudzām grupām, 
dziesmām, koncertuzvedumiem ir ļoti 
skaists iepakojums, bet trūkst satura, taču, 
manuprāt, te tas ir,» stāsta dziedātājs.

Satikušies zem viena karoga
«Muzicēt ar tādiem meistariem ir liela 

bauda. Viņi ir profesionāļi katrs savā 
jomā. Interesanti, ka ar Valtu es iepazi-
nos «Saules zaķī», kad rūtainā kreklā un 
kļošenēs lēkāju pa skatuvi, bet Raimonda 
ir mana bijusī kustības un brīvas uzveša-
nās sabiedrībā skolotāja universitātē. Es 
vēl atceros, kā viņa mums mācīja pareizi 
uzvesties un stāvēt. Tas gan nenozīmē, 
ka mēs tagad skolniekus un skolotājus 
spēlējam. Esam forši paziņas, kas šoreiz 
satikušies zem viena karoga – V.Pūces 
mūzikas,» tā R.Kaupers. 

Kaut arī mūziķis Jelgavas 1. ģimnāzijas 
orķestrī kopā ar grupas biedru Jāni Jubal-
tu spēlējis korneti, šajā koncertuzvedumā 
viņam uzticēts melodions – instruments, 
ko V.Pūce saucot par orālajām ērģelēm. 
«Tas ir pūšamais instruments kā mazas 
klavierītes – pūt tajā iekšā un ar vienu roku 
spēlē melodiju. Es, protams, nepretendēju 
uz nekādu augstu meistarību, bet, tā teikt, 
kā māku, tā maunu un līdz galam tieku,» 
smaidot teic R.Kaupers.

  
«Trio» un plīša lācis

«Bet visvairāk man patīk tas, ka es varu 
spēlēt savu mīļāko dziesmu «Trio» no 
«Maranas» albuma «Parasta diena». Tas 
ir viens no maniem mīļākajiem skaņdar-

biem, un šoreiz man ir tā brīnišķīgā iespēja 
to nevis dziedāt, bet spēlēt. Kāpēc šis ir mī-
ļākais? Ar «tāpēc» te būs grūti atbildēt, tas 
ir tāpat kā, kad valkājam kādu džemperi, 
– mums tas patīk un mēs valkājam. Vai, 
piemēram, bērnam dažkārt var dāvināt 
jaunus lego un citas mantas, bet viņam 
tomēr patīk tāds nobružāts plīša lācis. 
Kāpēc tas patīk, viņš nevar izstāstīt. Lai 
gan pēc visiem kvalitātes mērījumiem tas 
ir pēdējā vietā, bet sirdī – pirmajā. Līdzīgi ir 
ar dziesmām. To ir tik daudz šajā pasaulē, 
bet ir viena tāda, kas trāpa sirsniņā, un 
man tā ir «Trio»,» stāsta R.Kaupers. 

Nav mazu vai lielu lietu
«Kas vieglāk – mazi projekti vai vērie-

nīgi koncerti ar «Prāta vētru»? Gribētu 
teikt, ka tas ir kā dziesmā «Visskumjākā 
parāde uz mūsu ielas»: nav pasaules ma-
zas, nav pasaules lielas, ir tikai mūsējā, 
vienalga, ko teiktu kaimiņi aiz sienas... 
Tā doma – nav lielu vai mazu lietu, nav 
svarīgi, vai atnāk 45 tūkstoši skatītāju 
Meža parkā vai 400 cilvēki Saldū uz 
«Tuvplānu» koncertu, atbildība un 
uztraukums pirms uzstāšanās ir ļoti 
līdzīgs. Atbildība ir gan pret skatītājiem, 
gan sevi. Galvenokārt jau pret sevi, jo 
uzreiz pats jūti, vai koncerts izdevies, 
vai varēja labāk, ko tieši varēja labāk. Ir 
koncerti, kas aiziet vienā elpas vilcienā 
un viss ir brīnišķīgi, bet ir reizes, kad 
iekšēji sajūti, ka kaut ko tomēr varēja 
citādāk,» tā R.Kaupers. 

«Manuprāt, tā būs jauka pēcpusdiena 
kopā ar «Tuvplāniem». Varbūt šeit vietā 
būtu Imanta Ziedoņa teiktais: «Mēs 
iesim tuvāk un tuvāk, jo tālāk vairs nav 
kur iet.» Man šķiet, ka cilvēki ir saguruši 
no lielas reklamēšanas, taču varu teikt, 
ka tur būs četri forši cilvēki, kuri katrs 
māk darīt savu lietu, brīnišķīga mūzika, 
patīkama atmosfēra. Un galvenais, ka 
būs starpbrīdis un tajā darbosies bufete,» 
aicinot jelgavniekus uz koncertuzvedu-
mu, teic R.Kaupers.

Ritma Gaidamoviča

28. oktobrī Latvijas Lauksaimniecī-
bas universitātei (LLU) apritēs 70 gadi. 
Jau pagājušajā nedēļā ar diplomu un 
diplomdarbu izstādi un oratoru kon-
kursu sākušās lielās jubilejas svinības, 
kas kulmināciju piedzīvos nākamnedēļ. 
Īstajā svinību nedēļā notiks vairāki 
pasākumi – lekcijas, iesvētības, kon-
certi, grāmatu atklāšana. Bet kā nozī-



Ritma Gaidamoviča

Estrādes dziedātājas Noras Bum-
bieres fonds 23. oktobrī pulksten 17 
Jelgavas kultūras namā ielūdz uz jauno 
vokālistu konkursa finālu. Tajā šogad 
skatītājiem būs iespēja novērtēt 17 
jauno vokālistu priekšnesumus.

«Pavasarī Mārupes kultūras namā no-
risinājās fonda jauno vokālistu konkursa 
pusfināls, kurā savu talantu mums rādīja 
teju 100 jauno vokālistu no visas Latvi-
jas, bet fināla koncertā Jelgavā skatītā-
jiem būs iespēja noklausīties 17 labākos 
priekšnesumus. Uzstāsies dziedātāji ne 
tikai no Jelgavas, bet arī no Rīgas, Cēsīm, 
Mārupes, Alūksnes, Bauskas un Saldus,» 
stāsta N.Bumbieres fonda dibinātāja 
dziedātājas māsa Māra Zustrupa. Viņa 
atklāj, ka no mūsu pilsētas finālā mazā-
kajā grupā (6 – 10 gadi) sacentīsies dueti 
Madara Romane un Katrīna Borovika, 
Helēna Jubalte un Roberts Armans, 
kā arī solisti Anna Aleksandra Vītiņa, 
Elīza Liepiņa un Jānis Grūtups. Vidējā 
grupā (11 – 15 gadi) – Elza Kanceviča un 
Anete Kotoviča, kura šobrīd dzied šova 
«Koru kari 2» Jelgavas korī, bet vecākajā 
grupā (16 – 20 gadi) par labāko vokālistu 



mīgākais jāmin 30. oktobra notikums, 
kad LLU studenti, pasniedzēji un 
darbinieki piedalīsies Zinību gaismas 
skrējienā Rīga – Jelgava, kura laikā 
stafetes veidā no Latvijas Universitātes 
uz Jelgavas pili tiks nesta iedegta lāpa, 
lai noslēgumā rektors Juris Skujāns 
lielo zinību lāpu aizdegtu pils pagalmā. 
Tādējādi tiks īstenots notikums, kas 
šobrīd daudzos vēstures materiālos 
parādās kā noticis fakts 1939. gadā. 

LLU svin 70 gadu jubileju

titulu kopā ar citiem cīnīsies duets Elza 
Kanceviča ar māsu Gitu. Visus jaunos 
vokālistus vērtēs īpaša žūrijas komisija 
– Margarita Vilcāne, Viktors Lapčenoks, 
Ira Krauja, Žoržs Siksna, Anita Liekna 
un Mintauts Buškevics. «Koncerts tiek 
rīkots trīs daļās. Pirmajā skatītāji varēs 
noklausīties jauno dziedātāju sniegumu, 
otrajā uzstāsies estrādes zvaigznes, bet 
noslēgumā apbalvosim labākos jaunos 
vokālistus un visi kopā izpildīsim kop-
dziesmu no N.Bumbieres repertuāra,» 
stāsta M.Zustrupa. 

Viņa min, ka koncertā piekritis pieda-
līties arī Jelgavas tirkīza krāsas koris, 
kurš šobrīd TV šovā sacenšas ar pārē-
jiem koriem, lai nopelnītu 15 tūkstošus 
eiro, kurus jelgavnieki paredzējuši no-
virzīt estrādes dziedātājas N.Bumbieres 
pieminekļa izveidei. 

«Gribētu aicināt jelgavniekus atbal-
stīt jauno paaudzi, jo te tik tiešām aug 
jaunas zvaigznes, kuras pēc pāris ga-
diem varētu papildināt mūziķu rindas. 
Redzot šos priekšnesumus un dzirdot 
skanīgās balsis, tiešām var teikt, ka 
latvieši ir dziedātāju tauta,» aicinot uz 
jauno vokālistu konkursa noslēgumu, 
teic M.Zustrupa. 

LLU 70 gadu jubilejas pasākumu programma
27. oktobrī pulksten 12 – fotoizstādes «Lauksaimniecības universitātes 70» atklā-

šana un labāko autoru apbalvošana (aulas foajē).
28. oktobrī pulksten 9.30 – vienota lekcija augstskolas studentiem visās LLU au-

ditorijās, kur 15 minūtes tiks veltītas universitātes vēsturei. Pulksten 14 – ekumēniska 
augstskolas iesvētīšana. Piedalās Romas katoļu baznīcas Jelgavas diecēzes bīskaps 
Antons Justs un Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Liepājas diecēzes bīskaps Pāvils 
Brūvers, sieviešu koris «Liepa» (vītņu kāpnēs). Pulksten 15 – LLU 70 gadu jubilejas 
izdevumu atvēršanas svētki. Grāmatas «Latvijas Lauksaimniecības universitātes 70 
gadi» un žurnāla «Plēsums» speciālizlaiduma numurs. Pasākumā būs iespēja iegūt 
grāmatas elektronisko versiju un žurnāla jauno numuru (Fundamentālajā bibliotēkā). 
Pulksten 16 – jubilejas svinīgā akadēmiskā sēde, studentu un darbinieku sveikšana 
(aulā). Pēc koncerta jubilejas kliņģera baudīšana un gaismas akcija «Mana sirds – manai 
augstskolai». Pils pagalmā no svecītēm tiks iedegts skaitlis 70, bet gaisā palaistas 70 
brīnumlaternas.

29. oktobrī pulksten 10 – starptautiskā zinātniskā konference, kas veltīta augst-
skolas zinātniskās darbības popularizēšanai (aulā). 

30. oktobrī no pulksten 8.30 – Zinību gaismas skrējiens Rīga – Jelgava. Studenti 
stafetes veidā nesīs iedegtu lāpu no Latvijas Universitātes galvenās mītnes uz Jelgavas 
pili. No pulksten 12.30 līdz 13.30 – viesu reģistrācija un apsveikumu pieņemšana 
pie rektora Jura Skujāna (pils vītņu kāpnēs) un viesu ekskursija pa Jelgavas pili. Iespēja 
apskatīt fotoizstādi, LLU muzeju, Kurzemes hercoga kapenes, LLA un LLU video un 
foto arhīvu (288. auditorijā). Pulksten 13.30 – Zinību gaismas skrējiena Rīga – Jelgava 
finišs Jelgavas pils pagalmā. Zinību lāpas aizdegšana un Rektora kausa pasniegšana. 
Pulksten 14 – svinīgā Konventa sēde un augstāko apbalvojumu un LLU doktora goda 
grādu piešķiršana. Viesu apsveikumi (aulā).









Ielūdz novērtēt jaunos vokālistus

«Tuvplānos» 
Renārs Kau-
pers prātniekus 
nomainījis un 
dziedās kopā ar 
savu bijušo kus-
tības un brīvas 
uzvešanās sko-
lotāju Raimondu 
Vazdiku. «Tas gan 
nenozīmē, ka 
mēs skolniekus 
un skolotājus 
spēlējam. Šoreiz 
mēs esam sati-
kušies zem viena 
karoga – Valta 
Pūces mūzikas,» 
teic R.Kaupers. 
Foto: no «Tuvplā-
nu» arhīva 


